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Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
4op. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się kop. 5.

Ka prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Zagranicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
op. 5, poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.
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Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raź 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

SJekroIogja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/a kop.

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
Ogłoszeń Rajchmanai Frendlera. 
ulica Senatorska nr 18.

— Dzień jutrzejszy kościół święty poświęca pa
miątce św. Brygidy, córki księcia Birgera ze Szwecji, 
założycielki zakonu panien brygidek, na cześć Matki 
Boskiej, inaczej zakonem Zbawiciela zwanego, który 
Urban V papież w roku 1370-ym potwierdził. Od 
roku 1644-go istniał w Warszawie klasztor panien 
brygidek przy zniesionym dziś drewnianym kościele 
św. Trójcy przy ulicy Długiej na rogu Nalewek, 
gdzie obecnie są warsztaty wojskowe. Przed roze
braniem tego kościółka zakonnice w roku 1813-ym 
przeniesiono do panien wizytek.

— Jutro w kościele archikatedralnym św. Jana i 
św. Kazimierza (panien sakramentek) odprawione 
będą na cześć N. Sakramentu, w pierwszym o go
dzinie 9-ej zrana solenna wotywa, w drugim o godzi
nie 9-ej i pół zrana wotywa, a po południu o godzi
nie 3-ej i pół nieszpory.

Przegląd polityczny,
Zyjemy w porze niespodzianek... Przed kilkoma 

tygodniami zaskoczył wszystkich, podobno nawet 
niektórych dyplomatów, wybuch rewolucyjny w Ru- 
melji; obecnie Europa zdumiała się na wiadomość 
o wyniku niedzielnych wyborów do izby francuskiej.

W części dopiero wynik tychże jest znanym, ale 
ten wynik częściowy zadał kłam wszelkim przypu
szczeniom. Monarchiści francuscy, którzy w prze
szłej izbie rozporządzali wszystkiego 82 glosami (na 
557 członków izby) obecnie liczyli na przyrost dzie
sięciu do dwudziestu głosów, a to wskutek nowej 
ustawy wyborczej, której podstawa — skrutynjum 
list — w niektórych departamentach zapowiadała im 
zwycięstwo, tudzież wskutek ogólnego wzrostu licz
by deputowanych, która wedle nowej ustawy wynosi 
584. Gdy Paweł de Cassagnac przed kilkoma dnia
mi wyraził nadzieję, że z urn wyborczych wyjdzie 
200 deputowanych zachow awczo - monarchicznych, 
wyśmiano go w obozie republikańskim.

Tymczasem cóż się dzieje? Oto wedle znanych 
do tej chwili rezultatów głosowania wychodzi z urny 
wyborczej 176 deputowanych rozmaitej barwy mo
narchicznej, a tylko 131 republikanów. Gdyby obli
czenia głosów z reszty departamentów stosunku tego 
nie obaliły, Europa nagle obaczyłaby się wobec nie
przewidzianej przez nikogo ewentualności wskrzesze
nia monarchji we Francji. Prawda że kosztowałoby

to wiele krwi rozlanej na ulicach Paryża, Marsyłji, 
Ludgunu i innych miast radykalnych, ale bądźco- 
bądż monarchiczna większość izby zdobyłaby się na 
siłę do wykonania zamachu stanu z widokami powo
dzenia. Mniejsza już o to w tej chwili, czy w repu
blikańskiej mniejszości (gdyby istotnie do tej kryty
cznej dla rzeczypospolitej ostateczności przyszło) 
znalazłoby się więcej radykałów, czy oportunistów. 
Przegrana byłaby jednaką, tylko historja narodu 
z tern cięższem kiedyś wystąpiłaby obwinieniem prze
ciw radykałom z pod sztandaru pp. Rocheforta i 
Clemenceau, że dzikością swych żądz i programów 
skompromitowali ideę rzeczypospolitej we Francji i 
wskrzesili dobę reakcji monarchicznej.

Sądzimy jednak, że do większości monarchicznej 
w przyszłej izbie francuskiej nie przyjdzie: wzrośnie 
tylko poczucie siły i otucha w tym obozie, który za
czynał już sam sobie śpiewać de profundis. Monar
chiści poczynają znowu być we Francji pierwszo
rzędnym czynnikiem politycznym. Gdyby p. Ferry 
kierował był wyborami, zapewne wynik ich wy- 
padłby korzystniej dla republikanów. Polityka laisser 
faire pana Brisśona zawiodła sprawę rzeczypospoli
tej nad skałę tarpejską.

Przy ogromnem rozstrzeleniu się głosów nie wątpić, 
że potrzeba się okaże wyborów uzupełniających w 
wielkiej, może większej części departamentów. Wy
bory te odbędą się w dniu 8-ym b. m. W samym 
Paryżu (czyli departamencie Sekwany) na 38 po
słów, żądanych przez konstytucję, w niedzielę wy
brano zaledwie dziesięciu. A nawet ich wybór wy
doje nam się problematycznym. Liczba wyborców 
bowiem w departamencie Sekwany wynosi 568,932; 
do prawowitego wyboru potrzeba otrzymania czwar
tej części tychże, tj. 142,233 głosów. Nie wiadomo 
dotąd, czy dziesięciu wymienionych w naszej poran
nej depeszy paryskiej, kandydatów po ogłoszeniu 
cyfr osiągniętych we wszystkich sekcjach zdoła wy
kazać tę cyfrę.

W sprawie ofiarowanego Ojcu św. przez Niemcy 
i Hiszpanję pośrednictwa dla uśmierzenia zatargu 
wywołanego zajęciem Karolinów, otrzymuje Germa
nia od swego rzymskiego korespondenta następujące 
uwagi:

„Powierzenie urzędu sędziego rozjemczego w spra- 
wie międzynarodowej papieżowi jest wypadkiem bar- i 
dzo doniosłego znaczenia, który nie ma żadnego związ-

ku z kościelno-politycznem położeniem w Prusach, 
ale raczej z ogólną polityczną sytuacją Europy. To, 
że najpotężniejszy monarcha i najznakomitszy maź 
stanu naszej epoki —- obaj protestanci — wzywaj? 
pośrednictwa Ojca św. dla załatwienia na pokojowej 
drodze zatargu z katolickiem państwem, dowodzi, iż 
przekonani są o Wysokiem poczuciu sprawiedliwość: 
Leona XIlI-go, wobec której wzgląd na religijne W) - 
znanie drugiej strony nie może mieć żadnego 
wpływu.

Dla tak zwanej rzymskiej sprawy fakt pomienio- 
ny ma szczególną doniosłość. Pominąwszy bowiem 
już tę okoliczność, że na kilkakrotne zawezwanie 
Włoch o załatwienie zatargu pomiędzy Niemcami i 
Hiszpanją nikt się do tego pośrednictwa nie ofiaro
wał, jasną jest rzeczą, iż mocarstwa wzywające pa
pieskiej opinji życzą sobie, aby takowa była zupeł
nie niezależną. Gdyby Leon XIH-ty, zamiast usta
wicznego i energicznego protestowania przeciw po
gwałceniu praw Stolicy apostolskiej, zastosował się był 
do położenia wytworzonego przez rewolucję włoską, 
w takim razie obce mocarstwa nie mogłyby mieć do 
niego zupełnego zaufania. Musiałyby raczej obawiać 
się, że byłby tak samo dostępnym wpływowi włoskie
go rządu, jak w XIV-ym wieku papieże, mieszkają
cy w Avignonie, ulegali wpływom królów francu
skich.

Co się tyczy przebiegu sprawy pośrednictwa, to 
rzecz ma się jak następuje:

Ks. Bismark zaproponował pierwszy Ojca św. na 
pośrednika, a gdy zgodzili się na to cesarz i cesarze- 
wicz, tenże polecił hrabiemu Solms zakomunikowa
nie tej propozycji rządowi madryckiemu. Tak król 
Alfons, jak hiszpańskie ministerjum chętnie przystali 
na to. Znajdujący się w Ankonie poseł hiszpański 
przy Watykanie, margrabia Molins, otrzymał nastę
pnie rozkaz od swego rządu udania się natychmiast 
na swą posadę, podczas gdy równocześnie nadeszła 
do Rzymu z Madrytu nota, w której Ojciec św. pro 
szonym jest o pośrednictwo, oraz inne sprawy tej 
dotyczące dokumenta. Jeszcze tego samego dnia 
miał poseł hiszpański posłuchanie u Ojca św., a za
raz potem dłuższą konferencję z kardynałem Jacobi- 
nim.”

Br. Z.

Z tajemnic Londynu.
Podał B-ski.

(Dokończenie.)
IV. i

Jeszcze obraz. . _ '
W jednym z domów’ niegorszym i nielepszym od i 

setek innych.w „Wyklętym Londynie”, w izbie, jak j 
zwykle z zakopconym sufitem i pleśnią pokrytemi 
ścianami, na pogruchotanem łóżku leży młoda kobie
ta o widocznych jeszcze śladach piękności.

Śmiertelna choroba trawi ją. od kilku tygodni. Zda- 
je się, iż widzisz śmierć unoszącą się po nad jej ło
żem.

Do wychudłej piersi matczynej przypiął się mały, 
kościsty dzieciak, który z chciwością wysysa osta
tnią kroplę życia z matki. Przez rozbite okno wpada 
co chwila mroźny wiatr zimowy, szamocząc za ka
żdym podmuchem łachmanem brudnej kołdry, która 
kobietę przykrywa.

Na nogach mąż jej położył swe palto, dziś będące 
już w takim stanie, iż najnędzniejszy woźnica nocny 
nie okryłby niem nóg swoich. A przytem wiatr wyje i 
W kominie, naprzemian jęczy i płacze...

— Mąż mój był dekarzem—szepce kobieta—od 
tygodnia stracił zajęcie i poszedł szukać roboty...

Dreszcz wstrząsa nami na samą myśl, _ iż biedak 
ten na wpół nagi chodzi zgłodniały po ulicach mia
sta wśród przejmującego zimna i wieczorem wróci do 
żony z rozpaczliwą wieścią, że znowu nie znalazł za- 
jęcia..»

To nie jedyny dramat w tym rodzaju. Nędza wy
twarza ich tyle codziennie we wszystkich zaułkach 
Londynu, ile nie wytworzyłaby najbujniejsza fantazja 
dramaturga.

Nawet śmierć, która, zdawałoby się, powinna być 
zwiastunem zmniejszenia się mąk tego piekielnego 
życia zaułków londyńskich, jest źródłem nowych o- 
kropności dla pozostałych przy życiu.

Ileż to razy śmierć zjawia się u progu kiedy w do
mu nie ma ani jednego pensa, kiedy nie ma za co 
nietylko pochować, ale nawet umyć nieboszczyka. 
Niech czeka!—i trup leży. Mieszkańcy „Wyklętego 
Londynu” do tego stopnia zrośli się z zaduchem i 
wyziewem, do tego stopnia przywykli znosić wszys
tkie okropności nędzy, że najspokojniej mieszkają, 
jedzą i śpią w izbie, w której zwolna gnije ich naj
bliższy.

Sims, lękając się, aby go nie posądzono o przesa
dę, powołuje się na drukowane sprawozdania komi
sji sanitarnej, która znalazła wSpitafield, w izbie za
mieszkanej przez robotnika, jego żonę i dorosłą cór
kę, trup dziecka, czekający od dwóch tygodni po
grzebu. W innym domu dwanaście dni nie chowano 
dziecka zmarłego na szkarlatynę.

Obydwa te fakta zdarzyły się wr. 1883-im, a więc... 
prawie wczoraj.

Nie sądzimy, aby Sims w opisach swych przesa
dzał. Wszystko co opisuje ten młody i utalentowany 
dziennikarz, poeta i dramaturg, jest szczerą prawdą; 
wszystkie opisy, czy to w Now the poor lice, czy w 
jego artykułach o „Wyklętym Londynie", w tej łub 
innej formie spotykamy u pastora Mearn a w jego 

Outcast. London" lub The bitter Gry o/' Outcast Lon
don, u Chamberlain’a Labourers and Artisans dwel

lings, wreszcie w licznych artykułach poświęconych 
tej sprawie. Wszędzie spotykamy jeden obraz bru
dnych, ponurych, nawpółzrujnowanych domów, opi
sy ciasnych, zadusznych i wilgotnych izb, o oknach 
z powybijanemi szybami, zakopconych sufitach i ple
śnią pokrytych ścianach, mieszkań do chlewów ra
czej podobnych, wreszcie opowiadanie o codziennem 
stykaniu się ludzi uczciwych i dzieci z przestępcami 
i ladacznicami, o psich budach, w których po ośm 
osób śpi nieraz i razem 1,100 stopami sześciennemi 
powietrza oddycha, wówczas gdy dla jednego czło
wieka 800 stóp sześciennych potrzeba. Wszędzie i 
u wszystkich spotykamy jeden i ten sam obraz naj
straszniejszej nędzy i opuszczenia.

Słusznie powiada nieśmiertelny Dickens, gdy z 
wieży św. Piotra patrzy na Londyn: „W tym cia
snym zakątku, gdzie dachy pozapadały się i przyci
snęły jeden do drugiego, jakby chcąc ukryć swe ta
jemnice przed błyszczącą w sąsiedztwie ich ulicą, 
gnieżdżą się tak ohydne zbrodnie, takie bezeceństwa 
i nędza taka, o jakich można mówić tylko szeptem. 
Tymczasem w błyszczącej ulicy śpią najspokojniej; 
ludzie, którzy nic o tern wszystkiem nie wiedzą, choć 
ich zaledwie kilkanaście kroków oddziela i gdyby 
im powiedzieć, co obok nich się dzieje, ruszyliby po
ważnie głową i odparli, że to niepodobna.”

Bardzo być może. Kiedy przed dwoma laty pod 
wpływem artykułów Sims’a, Mearn’a, Chamberlam’a 
i innych zainterpelowano w tej sprawie w parlamen
cie ministra spraw wewnętrznych, ten odparł, iż z 
przyjemnością wniósłby odpowiedni bil do parla
mentu, obecnie jednak nie ma na to. czasu.

I czy wobec tych obrazów, które skreśliliśmy jako 
maleńką cząstkę „Wyklętego Londynu”, możemy się
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Bail jaltetwa, M Man i oflOziały.
' *■ _________ __

VII.
Rozebrawszy w poprzednich artykułach obowiązki 

banku państwa względem władz rządowych, tuaziez 
operacje emisji biletów kredytowych, przystępuje
my z kolei do opisu handlowych jego czynności, a 
przedewszystkiem do skupu weksli. ,

Bank państwa przyjmuje do skupu wszelkie termi
nowe zobowiązania, niesporne i pewne co do swej 
wypłacalności, od osób zaś mających prawo wysta
wiać weksle dyskontuje weksle. ....

Ponieważ rosyjska ustawa wekslowa rożni się pod 
względem uznania zdolności wekslowej od obowią
zującego u nas kodeksu handlowego, przeto nad ró
żnicą tą zastanowić się należy.

Wedle przepisów w Rosji obowiązujących weksle 
wystawiać mogą: 1) kupcy wszystkich gildyj, 2) szla
chta zapisana do gildyj, 3) zagraniczni kupcy, 4) mie
szczanie, 5) włościanie, którzy wykupili świadectwa 
na prowadzenie handlu. Zabroniono zaś wystawiać 
weksle: 1) duchownym wielkich wyznań, 21 żołnie
rzom i podoficerom wszelkiej broni, 3) włościanom, 
którzy nie wykupili świadectw.

Obowiązujący u nas demokratyczny kodeks han
dlowy nie rozróżnia stanów, nie zna on ani szlachty, 
ani mieszczan, ani włościan, i weksel uznaje za tako
wy albo ze względu na sposób zatrudnienia osoby, 
która go wystawiła, albo ze względu na czynność, 
z której on wypływa, a mianowicie: każdy weksel 
przez osobę handlującą podpisany jest bezwaunkowo 
za weksel 'poczytany,' od osoby zaś niehandlującej 
pochodzący" wówczas tylko nabiera charakteru 
wekslowego, jeżeli ma źródło swoje w czynności han
dlowej.

Co się zaś tyczy weksli ciągnionych, to ponieważ 
kodeks samo wystawianie takich weksli uważa za 
czynność handlową, przeto mają one charakter we
kslowy bez względu na sposób zatrudnienia osób, 
które go wystawiły lub akceptowały.

Warszawski kantor banku państwa, tudzież oddzia
ły jego w gubernjach Królestwa Polskiego przy stowa- 
niu tedy § 23-go ustawy bankowej, który orzeka, iż 
bank przyjmuje do skupu weksle tylko od osób mo
gących wedle istniejących praw wekslowo zobo
wiązywać się, kierować się będzie bez wątpienia za
sadami obowiązującego w Królestwie Polskiem ko
deksu handlowego, z uwzględnieniem przepisów, 
mających charakter ogólno-państwowy, jak np. nie
możność wystawiania weksli przez żołnierzy i pod
oficerów i t. p.

Prawo jednak może być rozmaicie tłumaczone, po
jęcie też handlującego w rozmaity sposób jest inter
pretowane. Niektórzy twierdzą, że za handlującego 
ten tylko może być poczytany, kto stale handlem się 
zajmuje i dla którego kupiectwo stanowi główny 
przedmiot zajęcia; inni znowu utrzymują, że dość 
zapisać się do stanu kupieckiego, wykupić świade
ctwo na prowadzenie handlu, aby za handlującego 
być uważanym. Ostatnia ta interpretacja znajduje 
wielu zwolenników i szerokie zastosowanie. Bank 
Polski przepisy o zdolności wekslowej tłumaczył w 
szerszem. znaczeniu i przyjmował do skupu weksle 
wszystkich tych osób, które przedstawiały mu świa-

dziwić, iż Pall Mall Gazette, która przed dwudziestu 
laty pierwsza podniosła te sprawę, idąc dalej w swych 
odkryciach, wyciągnęła na jaw niedawno naj
ohydniejsze brudy, aby z nich obmyć Anglję publicz
nie, wbrew zasadzie, że brudy w domu prać należy. 
Te fakta, któremi dziennik rzucił w twarz „nowoży
tnemu Babilonowi” za „Haracz dziewic” są tylko bez
pośrednim i nieodzownym skutkiem tych warunków, 
w których żyją setki tysięcy ludności. Głód i cie
mnota to zawsze żli doradcy.

Na tern kończymy kartkę „z tajemnic Londynu”, 
tego miasta-olbrzyma, którego miano jęk boleści i 
dźwięk złota mieści...

A teraz może kto spytać, co nas skłoniło do roz
taczania przed oczami naszych czytelników obrazów 
wziętych z obcego świata i kwestyj dla nas oboję
tnych. Zapewne, tajemnice Londynu jako Londynu 
nas nie dotyczą, ale są sprawy ogólnie ludzkiej na
tury. Kwestja „wyklętych” nie jest sprawą, która 
w Londynie się zaczyna i w Londynie kończy: ka
żde miasto prawie ma swój „wyklęty Londyn”.

I u nas istnieją zaułki, nie przeczymy, dalekie od 
okropności Londynu, niemniej jednak będące dziś 

zarocl®IP Przyszłej „wyklętej Warszawy”, a nie 
zapobiegać chorobie, gdy sie już rozwinie.

rzęta i pożrą was”...’ pizeUzUłc4 w dzikie zwie- 
Niedaleko chyba szukać przykładów... 

dectwa na prowadzenie handlu, i tem wielkie odda
wał usługi produkcyjnej klasie rolników. Ponieważ 
interpretacja ta z jednej strony znajduje usprawiedli
wienie w rosyjskiej ustawie wekslowej, która, jake
śmy wyżej widzieli, dozwala wekslowo zobowiązy
wać się szlachcie zapisanej do gildyj i włościanom, 
którzy wykupili świadectwa na prowadzenie handlu, 
a z drugiej zbyt szerokie znalazła rozpowszechnie
nie, aby bez dotkliwej szkody dla interesów eko
nomicznych kraju mogła być obecnie zarzuconą, 
przeto spodziewać się należy, że i nadal przez kan
tor warszawski i oddziały prowincjonalne stosowaną 
będzie.

Że takie pojmowanie zdolności wekslowej nie mo
że być szkodliwe, ale przeciwnie ze wszech miar jest 
pożądane, przekonywa niemieckie prawo wekslowe, 
które w pierwszym swoim artykule postawiło za za
sadę, iż weksle wystawiać może każdy, kto jest zdol
ny do zaciągania zobowiązań, prżekonywa dalej 
Najwyżej zatwierdzona ustawa warszawskiego To
warzystwa wzajemnego kredytu, która w §4 orzeka: 
Wszystkie osobiste operacje członków Towarzystwa 
ze samem Towarzystwem zaliczają się do rzędu 
czynności handlowych, i dlatego podlegają przepisom 
prawa handlowego, i spory z nich wynikające pro
wadzą się w drodze przepisanej dla spraw han
dlowych.

Bank państwa przyjmuje od osób znanych mu i 
zasługujących na zaufanie następujące weksle do 
skupu:

a) proste i ciągnione, krajowe, tudzież zagraniczne 
akceptowane w kraju;

b) opatrzone przynajmniej dwoma podpisami;
c) płatne w Petersburgu lub jednem z miast, w 

którem znajduje się kantor albo oddział banku;
d) pisane na właściwym stemplu;
e) wymagalne niepóżniej jak za 6 miesięcy. 

Wyjątkowo wszakże na przedstawienie zarządu ban
ku i zezwoleniem ministra finansów może być dozwo
lone czasowo eskontowanie weksli z terminem dłuż
szym, nieprzekraczającym wszakże 9 miesięcy i za 
opłatą wyższej stopy procentowej.

Bank może także kupować i sprzedawać weksle 
ciągnione.

Weksle nie pochodzące z czynności handlowej nie 
powinny być dopuszczone do skupu.

Przepis ten może zarządowi banku nasunąć powa
żne trudności, jakie bowiem są środki poznania, czy 
weksel pochodzi z czynności handlowej lub niehan
dlowej. Wedle nas, rozstrzygać tu powinna sama 
osnowa wekslu; tak prawo rosyjskie jak i nasz ko
deks handlowy wymagają do ważności wekslu wy
mienienia waluty, w jakiej suma wekslowa wypła
coną została; ilekroć tedy okaże się z natury wy
płaconej waluty, że zobowiązanie pochodzi z czynno
ści nie mającej nic wspólnego z handlem, weksel 
przyjętym być nie może; jeżeli zaś z osnowy wekslu 
okaże się, że waluta wypłacona była gotowizną, to
warami lub z obrachunku, to presumować należy 
czynność handlową i uznać weksel za podlegający 
skupowi.

W każdym razie wątpliwość istnieć może tylko co 
do weksli prostych, pochodzących od osób niehan- 
dlujących, co się bowiem tyczy weksli handlujących, 
to wedle art. 637 kod. handl. takowe bezwarunkowo 
uważają się za weksle, mające swe źródło w czyn
ności handlowej, i podlegają tak samo jak wszystkie 
weksle ciągnione skutkom prawa wekslowego.

Ustawa banku nie przepisuje ani maximum, ani 
minimum cyfry, kwalifikującej weksel do skupu, w 
§ 32-im tylko zastrzega, iż nie można odmówić dyskon
towania wekslu z powodu maloznacznej jego wysoko
ści, jeżeli tylko wystawca i indosanci na zaufanie 
zasługują. Przepis ten powinien usunąć rozpowszech
nioną u nas obawę, jakoby bank państwa był tylko 
na usługi wielkich kapitalistów i dyskonterów, a za
niedbywał interesu drobnego i średniego handlu i 
przemysłu, bo jeżeli nawet tak się dzieje w metro- 
polji, to praktyka ta nie jest oparta na ustawie, ale 
widocznie wynika z natury tamtejszych stosunków i 
nie może być przeniesioną do nas, gdzie stosunki 
kredytowe zupełnie inaczej są ukształtowane.

W badaniach naukowych używana jest obecnie 
metoda dedukcyjna w miejsce zarzuconej metody in
dukcyjnej; nauka nie narzuca dzisiaj nikomu teorji 
a priori, ale wyprowadza wnioski z faktów i spo
strzeżeń a posteriori. Tem bardziej instytucja kre
dytowa, mająca z przeznaczenia swego praktyczne 
do spełnienia zadania, nie może posiłkować się ża- 
dnemi teorjami z góry powziętemi, ale musi badać 
grunt, na którym ma operować i wedle natury tego 
gruntu plan działań układać. Bank państwa przy
chodzi do kraju naszego na miejsce Banku polskie
go, który w ciągu przeszło półwiekowego swego 
istnienia zebrał bogaty zapas doświadczenia, .mogący 
służyć za wskazówkę i naukę na przyszłość. Otóż 
Bank polski przyjmował do skupu weksle od sumy 
rs. 75. Przecięciewa wysokość wekslu dyskontowa

nego wynosiła w Warszawie około 600 rs., w od
działach prowincjonalnych około 400 rs., z ogólnej 
liczby osób akredytowanych w Banku polskim 20 70 
miało przyznany kredyt do 1000 rs., 19 70 do 2000 
rs., do wysokości 15,000 rs. już tylko 4u/0. Cyfry te 
wskazują sferę interesów, najbardziej pomocy kredy
towej potrzebującą.

I w innych krajach potężne instytucje bankowe 
przy całym ogromie swoich operacyj nie lekceważą 
średniego i drobnego przemysłu i handlu. I tak np. 
wedle sprawozdania francuskiego banku za rok 
1880-ty, na 4,436,168 zdyskontowanych weksli było- 

11,289 sztuk do 10 franków
445,190 „ od 11 do 50 franków
557,923 „ „ 51 „ 100

czyli jedna czwarta część wszystkich skupionych we
ksli nie przenosiła 100 fr.

W Anglji fermer, opłacający 50 funtów sterlingów 
rocznej dzierżawy, ma rachunek bieżący w banku. 
Roscher opowiada, że na targach angielskich pomię
dzy przekupniami drobiu kursują czeki bankowe, nie 
dochodzące wartości dwóch funtów.

Pojmujemy, iż dyskontowanie jednego wekslu na 
10,000 rs., w miejsce dziesięciu weksli po 1,000 rs., 
przedstawia wielką dla zarządu banku oszczędność 
czasu i pracy, ależ nie można poświęcać celu dla 
środka, korzyści ogółu dla wygody organów banko
wych, i tę okoliczność miał widocznie prawodawca 
na względzie, skoro nie zakreślając w ogóle granic 
wysokości sumy wekslowej, kwalifikującej się do 
skupu, położył jednak nacisk na obowiązek przyjmo
wania drobnych weksli.

Stopa procentowa ustanawia się przez zarząd ban
ku państwa co dwa tygodnie, a w razach nadzwy
czajnych i częściej, stosownie do stosunków handlo
wych. Procent liczy się od dnia, w którym skup do
pełniony zostaje, do ostatniego dnia respektowego. 
W Rosji dni respektowych dla weksli płatnych za o- 
kazaniem jest trzy, dla weksli terminowych dziesięć; 
u nas dla wszystkich weksli jest tylko jeden dzień 
respektowy i protest winien być sporządzony naza
jutrz po dniu upływu terminu.

Od weksli i rat płatnych po za granicami miasta, 
w którem skup dokonywa się, płaci się oprócz stopy 
dyskontowej Vs % tytułem przekazowego. Przy ró
wnych warunkach weksle krótkoterminowe mają 
pierwszeństwo przed dlugoterminowemi.

Osoby, które dopuściły protestu swoich weksli, mo
gą być pozbawione prawa korzystania z kredytu 
bankowego.

Bank celem orjentowania się w swoich operacjach 
skupowych prowadzi kontrolę osób upadłych, a nad
to śledzi w ogóle prot est a weksli.

Jeżeli wystawca wekslu lub akceptant staje się 
niewypłacalnym przed upływem terminu wymagalno 
ści wekslu przez bank skupionego, bo bank wzywa 
osobę, która weksel zdyskontowała, o wykupienie go 
w ciągu dni trzech, lub o przedstawienie odpowiedniej 
kaucji. Przepis ten jest w harmonji z art. 448 obowią
zującego u nas kodeksu handlowego, który stanowi, 
że otwarcie upadłości czyni wymagalnemi wszystkie 
długi, których termin wypłaty jeszcze nie nadszedł, 
a co się tyczy zobowiązań, w których obok upadłego, 
są inni współobowiązani, to ci ostatni winni dać po- 
rękę, że zapłacą w terminie, jeżeli raczej nie wolą 
natychmiast zapłacić.

Osoby, których upadłość została podniesiona, chcąc 
przedstawić weksle swoje do skupu, winny na to wy
jednać osobne zezwolenie komitetu dyskontowo-po- 
życzkowego.

W dniu 1-ym lipca 1885-go r. portfel weksli banku 
państwa wynosił 107,600,000 rs., do której to sumy 
doliczyć należy weksle protestowane na 1,230,000 rs. 
W ubiegłym roku od lipca 1884-go r. do tegoż mie
siąca 1885-go r. najwyższa suma dyskontowanych 
weksli wynosiła w marcu r. 1885-go rs. 115,400,000, 
najniższa we wrześniu r. 1884-go rs. 105,400,000. 
W tym samym perjódzie czasu operacje skupowe 
banków akcyjnych przedstawiają się jak następuje: 
w dniu 1-ym lipca 1885-go r. portfel wynosił 152 mi- 
Ijonów rs., protestowanych weksli rs. 1,210,000; naj
wyższa cyfra dyskontowanych weksli doszła w m. 
sierpniu 1884-go do 160 miljonów rs., najniższa w li- 
pcu 1885-go r. wynosiła, jak wyżej wykazano, rs. 
152,100,000.

W portfelu banku państwa, któryśmy wyżej na dzień 
1-y lipca r. b. wykazali, nie są objęte redyskon
towane weksle i pożyczki banków akcyjnych na 
sumę rs. 6,600,000.

Portfel weksli innych instytucyj kredytowych wy
nosił w dniu 1-ym stycznia 1880 r. jak następuje:

1) towarzystw wzajemnego kredytu: 
weksli z dwoma podpisami 57,345,000 rs.

„ z zabezpieczeniem 11,107,000 „
2) banków miejskich 118,849,400 „
W następnym artykule zastanowimy się nad ope

racjami pożyczkowemi banku państwa.
J. Kir&rot-Prawfticki.



- 3 - 3S9b

UWIERZ!
Uwierz, że kwiaty, które zmraża jesień, 
Znów maj ustroi jasnemi szkarłaty, 
Ze obumarłe piosenki uniesień

Oźyją w sercu, jak kwiatys

Uwierz, że czoło, strojne w cierni djadem,
Oplotą tęcze miłosnych zachwytów, 
Kładąc uśmiechy na twem licu hladem, 

Jak gwiazdy na tle błękitów.

Majowe świty zabłysną różowo,
Choć dzisiaj ziemię kryje śnieg srebrzysty
I nową wiosnę piosnką brylantową

Obwieści sercu lutnisty.

I choć ty dzisiaj plączesz, biedny bracie, 
Że wszystkie blaski pogasły na zawsze, 
One zapłoną w twojej ciemnej chacie 

Czystsze i stokroć jaskrawsze.

Przed czarodziejką cudów złotowłosą
Zimowe cienie znikną w mgłach bez końca. 
Uwierz, że sypiąc kwiaty strojne rosą, 

Wróci maj serca i słońca!
Or—ot.

WIACOMOSCS bieząceT”
— Przejście na własność skarbu kolei żelaznych, 

należących do głównego towarzystwa kolei rosyj
skich, uwaźanem jest, wedle słów gazet rosyjskich, 
za tak nie ulegające wątpliwości, iż wielu oficjalistów 
na powyższych kolejach zaczyna starać się o nowe 
posady, gdyż istnieje przekonanie, iż wraz ze zmianą 
zarządu nastąpią znaczne zmiany w personelu słu
żbowym i zmniejszenie etatów.

— Główny zarząd poczt i telegrafów donosi, iż 
przesyłki, przeznaczone do Portugalji, przyjmowane 
będą tylko do Lizbony i Oporto. Posyłki do innych 
miejscowości muszą być adresowane do kogokol- 
wiekbądź we wspomnianych zatokach. Na każdej 
przesyłce należy dodać drogę: przez Belgję i Anglję, 
up. „via Belgique et Grande Bretagne".

= Zarząd telegrafów, zawarłszy konwencje z in
stytucjami telegraficznemi wszystkich krajów, płacił 
aż dotąd rocznife ogromne sumy na zasadzie między
narodowych taryf i koncesyj zagranicznym kompa- 
njom j dyrekcjom za przesyłkę depesz do miejsco
wości leżących poza siecią linij telegraficznych. Na
czelnik głównego zarządu poczt i telegrafów na osta
tnim telegraficznym kongresie w Berlinie, podjął 
kwestję zmniejszenia taryfy międzynarodowej za 
przesyłanie takich depesz. Wobec ekspiracji umów 
z zagranicznemi towarzystwami w r. p. zarząd spo
dziewa się znacznej redukcji wydatków.

= W mieście powiatowem Horodyszczu, gubernji 
penzeńskiej, zmarł ks. Andrzej Bartoszewicz, kapłan 
z djecezji mińskiej.

= Losowanie akcyj kolei wiedeńskiej, przezna
czonych w r. b. do umorzenia, odbędzie się dnia 21-go 
b. m., losowanie zaś obligacyj sześciu seryj tejże ko
lei nastąpi nazajutrz, dnia 22-go b. m., o godzinie 
10-ej zrana. Spłata wylosowanych akcyj i wydawa
nie akcyj poźytkowych dokonywać się będzie jedno
cześnie z wypłatą dywidendy za r. b., ‘spłata zaś 
wylosowanych obligacyj od d. 2-go stycznia roku 
1886-go.

== Akcje i obligacje towarzystwa kolei terespol- 
skiej, wylosowane dnia 1-go b. m. oraz wylosowane 
w latach poprzednich, a dotąd niezrealizowane, spła
ca kasa główna towarzystwa w Warszawie oraz do
my bankierskie w Cesarstwie i za granicą, gdzie do
tąd płatne były kupony.

== Od dnia 13-go b. m. wszyscy właściciele przed
siębiorstw handlowych i przemysłowych winni uiścić 
dodatkowy podatek.

= Przytułki noclegowe, jak nas informują, otwo
rzone będą już niebawem, a w każdym razie przed 
upływem października.

= Z powodu zbliżającej się pory zaopatrywania 
okien na zimę i mycia szyb, ponowiony został rozkaz 
policyjny wzbraniający dopełniania powyższej czyn
ności w mieszkaniach piętrowych bez użycia przyrzą
dów ochronnych zapobiegających smutnym wypad
kom wypadnięcia.
= Ulica Świętokrzyska, na przestrzeni od placu 

Wareckiego do Marszszałkowskiej, oraz Jasna, z po- 
Wodu ukończenia robót wodociągowych, zostały dla 
przejazdu otworzone.
= Onegdaj w sali zebrań Towarzystwa popierania 

przemysłu i handlu odbyło się zebranie zarządu sta
wi meteorologicznych w przedmiocie instrukcyj, 

które w przyszłym tygodniu rozesłane będą zjedno
czonym cukrowniom.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 2-ej po południu, 
odbędzie się nadzwyczajne ogólne zgromadzenie 
akcjonaijuszów Towarzystwa przemysłowego „Lil
pop, Rau i Loewenstein”.

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Wielkim dzisiaj po raz 18-ty „Giocon- 

da”, z udziałem pani Brajninowej i p. Jeromina; ju
tro „Pokusa” i „Gizella”.

W teatrze Rozmaitości dzisiaj „Fałszywi poczciw
cy” z Żółkowskim; jutro „Mąż z grzeczności”.

W teatrze Nowym dzisiaj „Kamionka”; jutro „Pu- 
har srebrny”.

* W teatrze Rozmaitości rozpoczęte zostały próby 
z jednoaktowego obrazku dramatycznego Fr. Cop- 
pee’go p. t. „Przechodzień”.

Grać w nim będą, panie: Wisnowska (Zanetto) i 
Noiret (Sylwina).

. * Głośny „Gasparone” Millockera ukazać się ma 
pierwszy raz w ciągu dwóch tygodni na scenie tea
tru Małego.

* Mierzwiński przybył już do Lwowa i jutro wy
stąpi w koncercie.

Oprócz tego znakomity artysta ma pięć razy śpie
wać w operze tamtejszej.

Dyrekcja teatru lwowskiego odniosła się do p. Zo- 
fji Brajninowej w drodze telegraficznej o przyjęcie u- 
działu' w tych widowiskach.

* W dzisiejszym większym wieczorze Towarzy
stwa muzycznego przyjmują udział: pani Dowiakow- 
ska, panna Pistor (arfa), oraz pp. Taube, skrzypek, 
uczeń Górskiego, i Barcewicz.
= Ze sztuki.
* W Towarzystwie zachęty sztuk pięknych wy

stawione zostały na widok publiczny niektóre ze sta- 
cyj terracotowych, wykonanych przez p. Kucha- 
rzewskiego.

Są one owocem długoletnich studjów, odbywanych 
w Rzymie na dziełach sztuki chrześcjańskiej średnio
wiecznej.

Szkoda wielka, że ciężka choroba, jakiej artysta 
obecnie uległ, stanęła na przeszkodzie zamierzonemu 
rozpowszechnieniu tej pięknej pracy w formie odle
wów gipsowych.

Zapewne rychło znajdzie się nabywca, który z 
tych pięknych utworów cenny dar dla którego z ko
ściołów uczyni, a tym sposobem dostarczy choremu 
artyście środków niezbędnych dla odzyskania zdro
wia.

* Do konkursu, ogłoszonego przez akademję 
sztuk pięknych w Petersburgu, stanął w tym roku 
między innemi, rodak nasz, Ciągliński, który na ten 
cel wykonał obraz treści religijnej.

= Zdrowie Królikowskiego.
Stan zdrowia znakomitego artysty pozostaje bez 

zmiany.
Z powodu osłabienia nieustannie czuwający leka

rze zalecają spokój i oderwanie się od wszelkiej pra
cy umysłowej.

= Fabryka pluszu.
W sferach handlowych krąży wieść, jakoby jeden 

z fabrykantów rosyjskich zamierzał otworzyć u nas 
fabrykę pluszu oraz tańszego aksamitu.

Fabryka ma powstać w okolicy Nowej Pragi.

= Fabryka syfonów.
Po nowym roku otworzoną będzie w Warszawie 

fabryka syfonów, sprowadzanych jeszcze dotąd za 
znaczne sumy z zagranicy.

Fabrykę tę otwiera jeden z właścicieli wód mine
ralnych.

= Halle centralne.
Nowy projekt budowy hall centralnych na pomie

szczenie targów produktowych w Warszawie, przy
gotowuje jeden z budowniczych miejscowych.

W każdym razie zaznaczyć trzeba fakt, że sprawa 
ta nie zasypia i że może przy dobrej woli rady 
miejskiej, doczeka się kiedyś urzeczywistnienia.

= Wylew.
Z powodu zamknięcia kanałów w górze miasta na 

miejscu prowadzonych robót kanalizacyjnych i wo
dociągowych, woda wyparta z granic spływa w zna
cznej ilości placem Saskim.

Przy rogu Krakowskiego Przedmieścia i placu u- 
tworzył się istny wodospad, przez który przerzucono 
tymczasowy mostek.

Przejście to w porze nocnej nie należy do bezpie
cznych. ___________
= Zawiedzeni.
Partja włościan z gub. czernihowskiej, pod prze

wodnictwem Antoniego Swonki, powróciła temi dnia
mi z Syberji, dokąd udała się w celach kolonizacyj- 
nych.

Obejrzenie stanu rzeczy na miejscu zniechęciło ich 
do pracy na tern polu.

= Zawiele.
Pod jednym dachem przy ulicy Świętokrzyskiej 

pod nrein 25-ym mieszka 7-iu, wyraźnie siedmiu le
karzy.

Czy jednak na jeden dom niezawiele pomocy le
karskiej?

= „Kaśka.”
W dniu wczorajszym pani M. w towarzystwie 

siedmioletniego synka zwiedzała zwierzyniec.
Zbliżając się do słonia, malec podniósł kawałek 

ostro zakończonego szkła, które podał olbrzymowi.
Kaśka schwytała mniemany kąsek, ukłuła się w 

trąbę i z bolesnym rykiem owinęła rękę chłopca...
Pani M. struchlała z przerażenia, nie miała jednak 

dość siły dla przywołania pomocy...
Poczciwa „Kaśka” nie pragnęła jednak zemsty...
Puściwszy rękę swawolnika, oddaliła się od wy

straszonej pary...
W tym wypadku słoń okazał się więcej ludzkim 

od człowieka.
■ -■■■ —   ---------

— Polubownie.
Sprawa rozmyślnego zniszczenia sukni przez za

zdrosną na punkcie modnej tualety panią o czem 
donosiliśmy przed kilku dniami, nie będzie oddaną 
na drogę sądową.

Zdemaskowana sprawczyni upokorzyła się przed 
poszkodowaną, oświadczając gotowość zadosyćuczy- 
nienia.

Pani X. sama nie chce stawiać żadnych żądań i 
proponuje sąd polubowny.

Sąd ten, złożony z kilku pań, zbierze się wkrótce 
dla wydania wyroku.

= Honorarjum owczarza.
Są jeszcze ludzie, nawet inteligentni, wierzący 

w skuteczność leczenia owczarzy.
Najlepszym dowodem tego jest podróż znanego 

w naszem mieście lekarza-owczarza, który był we
zwany do chorej żony pewnego zamożnego obywate
la ziemskiego pod Grodno.

Owczarz nie chciał dopóty jechać, dopóki nie umó
wił się o honorarjum.

A kazał sobie słono zapłacić.
Za wizytę trwającą jedną dobę na miejscu łącznie 

z kosztami podróży otrzymał 1,200 rs.
Skuteczność leków zaordynowanych przez owcza

rza jest bardziej niż wątpliwą.

= Po stracie psa.
Pojmujemy przywiązanie człowieka do psa, utra

ta którego może zmartwić niemało.
Trudno jednak zrozumieć takiej rozpaczy, jaka 

ogarnęła panią W. po stracie ulubionego pinczerka.
Pani W. dowiedziawszy się, iż „Rozetka”, choru

jąca oddawna z powodu starości, zakończyła swój 
psi żywot, wpadła w straszną rozpacz, oświadczając, 
iż straty tej nie przeżyje.

Jakoż usiłowała dwukrotnie odebrać sobie życie.
Raz wieszała się, a drugi raz przygotowała tru

ciznę z fosforu zeskrobanego z zapałek.
Rodzina oba zamachy szczęśliwie uprzedziła.
Pani W., pilnie strzeżona, wpadła teraz w obłęd, 

zdaniem lekarzy trudny do wyleczenia.
Co jest szczególnem, że pani W. jest matką dwóch 

dorosłych córek.
Trudno więc pojąć taką rozpacz po stracie psa.

= Obdarowany.
W ubiegłą niedzielę pan M., znajdujący się na na

bożeństwie w kościele św. Krzyża, poczuł, że w ci
żbie przy wychodzeniu z kościoła ktoś się o niego 
silnie otarł i jakby jakieś dotknięcie w okolicy kie
szeni.

Ponieważ z przezorności nigdy nie nosił portmone
tki w kieszeni paltota, więc nie obawiając się okra
dzenia, nie zwrócił na to uwagi.

Dopiero przyszedłszy do domu, sięgnął ręką do 
kieszeni i z największem zdziwieniem znalazł w niej 
niewielkie pudełeczko.

Po otworzeniu pudełeczka okazała się w niem le
gitymacja służbowa Franciszki K. oraz znaczek na 
suknię, oddaną do farbiarza.

Pan M. odszukał ową służącą, pozostającą w obo
wiązku przy ulicy Chmielnej, pod nrem 10-ym, i od
dał jej te przedmioty, które, jak się okazało, wycią
gnął jej jakiś rzezimieszek, a nie znalazłszy nic war
tościowego, wsunął do kieszeni pana M.

= Grabież.
W dniu wczorajszym o zmroku, na Ptasiej, speł

nioną została zuchwała grabież.
Do przechodzącej Bronisławy Jaczewskiej zbliżył 

się jakiś drab i silnie ją potrącił.
Potrącona omal nie upadłszy chwile si© zatrzy

mała.
Tymczasem zjawia się drugie indywiduum i ró

wnież kobietę potrącą.



— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego!
Dla wydalonych z Frus.

W. K. rs. 5, Ks. T. z kaltenleutgeben kop. 80,
— Dnia 7-go października, jako w dzień imienin nieod

żałowanej ś.p. Justyny Wenda, składa się rs. 3 na wpis dla 
biednych uczniów.
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f Ś. p. Juljan Dzierżanowski, emeryt, opatrzony św. 
sakramentami, zakończył życie dnia 7-go października r. b. 
w wieku lat 72. Pozostały syn, córki, synowa, zięć, wnuk i 
wnuczki zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajo
mych zmarłego na żałobne nabożeństwa, które odbędą się 
dnia 8-go, 9-go i 10-go, to jest we czwartek, piątek i so
botę, o godzinie E0-ej i pół zrana, w kościele św. Krzy
ża, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmen
tarz powązkowski w dniu 10-ym b. m., to jest w sobotę, o 
godzinie 4-ej po południu odbyć się mające. 4—1143—

f Ś. p. Aniela z hr. Jezierskich Del Sampo Scipio, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, 
w dniu 5-ym października 1885 roku przeniosła się do wie
czności, przeżywszy lat 67. W głębokim smutku pozostały 
mąż, dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 8-ym b. m., to jest 
we czwartek, o godzinie 2-ej po południu, z mieszkania w 
domu Ns 5 przy ulicy Brackiej, na cmentarz powązkowski. 
Msze święte przy zwłokach w mieszkaniu zmarłej odbywać 
się będą codziennie, o godzinie £0-ej rano, a nabożeństwo 
żałobne odbędzie się na drugi dzień po pogrzebie, to jest 
w piątek, o godzinie O-ej rano, w kościele parafjalnym 
św. Aleksandra. 2—3277—
t Ś.p. Konstanty Jankowski, radca honorowy, urzędnik 

izby kontrolnej warsz., przeżywszy lat 56, zakończył życie dnia 
5 października r. b. Wyprowadzenie zwłok nastąpi we czwar
tek, to jest dnia 8-go października o godzinie 4-ej po po
łudniu, z kaplicy kościoła św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, na cmentarz powązkowski, na które pozostała w 
smutku wdowa z synem i córką zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. 2—3270—

j- We czwartek, to jest dnia 8-go października, o godzi
nie 10-ej rano, w kościele Przemienienia Pańskiego przyu- 
licy Miodowej, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę 
ś.p.Bonawentury Jabłońskiego, b. urzędnika Banku pol
skiego, na które zaprasza pozostała wdowa z rodziną.—3290

•f We czwartek, to jest dnia 8-go października r. b., ja
ko w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Walerji z Grabow
skich Ćyrońskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w ko
ściele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o go
dzinie SO-ej zrana, na które pozostały mąż z synami za
prasza. —3285—

f W piątek, to jest dnia 9-gp października r, b., o go
dzinie SO-ej i pół zrana, odbędzie się w kościele powąz
kowskim msza żałobna za dusze ś p. Piotra Aleksandra 
Krzymińskiego i córki jego Anny z Krzymińskich Koope, 
poczem nastąpi poświęcenie pomnika na grobie. Na ten 
obrządek pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. 2—1140—■

f W dniu jutrzejszym, to jest 8-go października r. b., o 
godzinie 8-ej i pół rano odprawi się w kościele powąz
kowskim, nabożeństwo żałobne za dusze ś. p. Ignacego, 
Agnieszki, Walentego, Jadwigi, Sebastjana i Antoniny 
Earemfców, o czem rektor miejscowego kościoła familję 
zmarłych zawiadamia. —1141—■

Zanim ta mogła się zorientować, zjawiają Się je
szcze dwaj obdarfiiśy.

Otoczona ze wszystkich stron Jaczewska straciła 
prawie przytomność, a gdy rabusie się rozbiegli 
z przerażeniem spostrzegła, iż wyrwano jej trzymaną 
w ręku torebkę, w której oprócz różnych przedmio
tów znajdowała się portmonetka z kilkunastu ru
blami.

Rabusie z łupem zepknęli bezkarnie.
— Kradzieże.
Na Starem Mieście pod nrenrl-ym, z mieszkania A. Zys- 

mana, otworzonego dobranym kluczem, skradziono srebra 
stołowe wartości 500 rs.—Ną Koszykach jod nrepi 1-ym w 
mieszkaniu p. W. .Biedrzyńskiego, skradziono różne przed
mioty na sumę 100 rs.—Marcie Kaniewskiej pod nrem 30-ym 
na Grzybowskiej skradziono 30 rs. gotówką.—Ną Pradze pod 
nrem 222 skradziono z tpzeęh piwnic różne zapasy wiktuą- 
łowę.

— Przy fechtunku.
W dniu wczorajszym na Marszałkowskiej pod nrem 56-m 

pp. S. i D. fechtowali się na pałasze, używając przytem o- 
cjironnych masek drucianych.

Nieszczęśliwym jednak trafem podczas walki spadłą panu 
S. mąską i zamiąst w drut, pałasz uderzył w głowę.

Jakkolwiek cięcie było wymierzone niezbyt silnie, jednak
że p. S. upadł krwią zalany.

Rana jest ciężka, nie ma przecież żadnego niebezpie
czeństwa.

— Wypadek czy samobójstwo?
Nocy dzisiejszej z mieszkania pod nrem 5-ym na Szerokim 

Dunaju, wypadła na bruk uliczny z wysokości drugiego pię
tra Aleksandra Remiszewska, szwaczka, licząca 25 lat 
wieku. :.

Poniesiono ją w stanie bezprzytemnym z ęiężkięmi obra
żeniami na calem ciele.

Jak zeznają >vspółlokatorzy, Remiszewska zamykała okno 
stojąc na parapecie.

Upadek więc mógł być rozmyślny albo też przypadkowy 
skutkiem nagłego ząyyrotii głowy.

= Samobójstwo.
Nocy dzisiejszej zamieszkały pod nrem 52-im na Pańskiej 

Romuald Kłosowicz. w celu pozbawienia się życia, strzelił 
do siebie z rewolweru.

Kula utkwiła w głowie.
Podniesiono K. w stanie bezprzytomnym.
Życiu jego grozi bezwarunkowe niebezpieczeństwo, zacho

dzi bowiem trudność wydobycia kuli.
Ranpego odwieziono do szpitala św. Ducha.
Kłosowicz zostawił list, w którym zawiadamia, iż z po

wodu choroby i braku środków do życia zdecydował się 
utnrźeć.

Liczy on 47 lat wieku i utrzymywał sklepik wiktuałów.
---- ---------------

= Poświęcenie kościoła.
W nadchodzącą niedzielę, dnia 11-go b. m., ks. 

Sotkiewicz, biskup djecezji sandomierskiej, dokona 
poświęcenia kościoła parafjalnego w Wrzeszczowie, 
w powiecie radomskim.

Kościół tęp, wzniesiony jeszcze w początkach ze
szłego wieku, dotąd nie był konsekrowany, lepz tyl
ko benedykowany.

f Wspomnienie pośmiertne.
W Kamionce, w gubernji podolskiej, zmąrł dnia 

1-go b. m. dr Ignacy Gołębiowski, cieszący się po- 
wszęehnejn ąznaniem.

Urodzony w Wilnie, po ukończeniu miejscowej 
szkoły medycznej, dał się poznać w świecie nauko
wym z rozprawy swojej: „De resections ossium parli- 
culari in coruni cetóMwztótae".

Obszerna ta praca zawierająca 150 str., drukowa
ną była w Wilnie w r. 1842-ini.

Gołębiowski mieszkał i praktykował w Kamionce 
przeszło 4Q lat i tam zjednał sobie taką miłość swoją 
szlachetną bezinteresownością, że zgon jego jako spo
łeczną katastrofę przyjęto.

— Omnibus.
Dowiadujemy się, że z dniem 13-tym b. m. zaeznie 

kursować omnibus prywatny po trakcie z Płocka do 
Młayyy.

_ Pogodzenie przedsiębiorców tego rodzaju ną trak
cie sierpskim zachęciło kogoś pomysłowego do 
urządzenia poinięnionej kompnikacjj.

Przeprząg- odbywać sję będzie w Raciążu.
— Zabobon.
W Małorasji panuje zwyczaj, notowany obecnie 

przez kijowskie czasopisma, że włościanie chcąc o- 
ehronić się od epidemji, zaprzęgają do pługa pięć 
dziewcząt, które obowiązane są w nocy o 12-tej go
dzinie wyoraó bruzdę naokoło wsi.

Przesądną włościanie są przekonani, że ani zaraza 
na bydło, ani cholera nie ośmieli się przekroczyć ta
kiej bruzdy.

Z Włocławka.
-ry? kra<kńeży, dokonanej wfilji Banku polskiego we 
e„:“c av^u> ^chodzą nas pewne wiadomości, rzu- 

feCe ^giąkię .światło na tę smutną sprawę.
i przypuszczenia. że nie na samym

wjjeohal
mniemany wspólnik przestępstwa “ ł

Wysłamo za nim depesze i tno-no ■'•i,,, ? X1 lc80z dma wieczorempod sibaą eskoitą odstawiono napowrót do Wło
cławka*

Przy badaniu przez sędziego śledczego i prokura
tora zeznał on, że Krzeczkowski ukradł mu pąsport 
zagraniczny.

Zeznanie to nie zgadza się z potwierdzoną przez 
świadków okolicznością, że wspólnik ten odprowa
dzał Kleczkowskiego za Wisłę do Nowej Wsi, a do
rożkarzowi, który ich odwoził o kilka wiorst dał 
10 rs.

Pogoń wysłaną ku granicy za Krzeczkowskim o- 
kązałą się spóźnioną, chociaż wysłany w pogoń star
szy strażnik dotarł za śladem do samej granicy.

Przypuszczalny wspólnik Krzęczkowskiego rów
nież powtórnie zbiegł, zostawiwszy list do znajomych 
w którym ich żegna, obiecując dać im później o sobie 
wiadomość.

Kradzież spełnioną została w ten sposób, że Krze- 
czkowski w sobotę o 4-tej, pod pozorem spodziewa
nej rewizji, polecił kasjerowi, aby wspólnie z nim 
sprawdził, stan kasy, a dawszy mu do przejrzenia 
weksle, sam tymczasem z górnej szufladki kasowej 
wydobył znajdujące się tam w gotowiżnie 80,000 rs., 
stanowiące fundusz zapasowy filji.

Po skończeniu Sprawdzania kasy, kasjer zauważył 
wprawdzie, że Krzeczkowski się trząsł, ale nie przy
wiązywał do tego wagi, ponieważ zdarzało gięto 
z K. przed każdą rewizją kasy.

Nazajutrz rano dowiedziawszy się o tern, że 
Krzeczkowski nie nocował w domu, kasjer powziął 
już pewne podejrzenia, o których zawiadomił zaraz 
przybyłego właśnie do Włocławka na rewizję pana 
Obrazcowa, z tego też powodu natychmiast dokona
no rewizję w mieszkaniu K. i zą pomocą znalezionego 
tam klucza otworzono kasę i skonstatowano deficyt.

Listy gończe wysłano już w niedzielę około godz. 
10-ej rano.

Są przypuszczenia, że wykryją się inne nadużycia 
i malwersacje.

Między innemi znaleziono sfałszowany podobno 
czek na 27,000 rs., które też z filji banku podniesio
ne zostały.

X We Lwowie, jak donosi urzędowa Gazeta lwow
ska, napływ wydalonych z Prus jest od kilku dni dość 
znaczny. Na chwilowe pomieszczenie szukających przy
tułku odstąpiły swoje lokalności stowarzyszenia Gwiazda 
i Skała, a nadto urządzono przytulisko w realności p. P. 
na Łyczakowie.

X Z Królewca, jak nam donoszą, wydalono ogółem 
763 rosyjskich poddanych, w tej liczbie 240 katolików, 
180 żydów. Stowarzyszenie dobroczynne rozdało po
trzebującym po 50 marek na głowę.

X Pomiędzy Erukseiią a Antwerpją, na odległości 
44-eeh kilometrów, robiono parę tygodni temu próby z 
telefonami Ochorowicza. Robiono również próbę przesy
łania głosu tymże telefonem na dalszą odległość z Bru- 
ksęlli do Ostendy i królową belgijską słuchała w Osten
dzie opery brukselskiej przy pomocy aparatów naszego 
ziomka. W obu razach doświadczenia wypadły zupełnie 
pomyślnie.

X W Sztatgardzie w d. 30-ym z. m. odsłonięto po
mnik, wzniesiony na cześć sławnego publicysty i profeso
ra prawa, Jana Jakuba Mosera. Uroczystość odsłonięcia 
przypadła w setną rocznicę jego zgonu.

X W Paryżu i Lontly||ię zawiązało się towarzystwo 
międzynarodowe kalkograficzne, mające na celu reprodu
kowanie najrzadszych sztychów z XV-go i XVI-go stule
cia. Na czele stowarzyszenia stoją ks. Aumale, ks. De
vonshire, hr. Henryk Delaborde, br. Edmund Rotszyld i 
inni. Wszelkie cele handlowe i spekulacyjne są wyklu
czone. Towarzystwo liczyć będzie 250 członków i w 
tyluż egzemplarzach odbijać, ma reprodukcje, jedynie dla 
rozdawania ich członkom.

X Londyńska wystawa wynalazków ma być po 
zamknięciu przeniesioną na odpowiednio urządzony okręt, 
popzem opływać będzie główniejsze miasta portowe połą
czonych królestw, zatrzymując się w każdem z nich przez 
czas dłuższy, aby publiczność miejscowa zwiedzić ją mo
gła.

X W okolicach Smyrny rozbójnicy porwali anglika 
nazwiskiem Charnaud i żądają okupu 9,000 f. st.

X Przezorni rzymianie. Pewien anglik kazał się 
dorożkarzowi obwozić po Moguncji dla obejrzenia osobli
wości „złotego” miasta. W końcu zawiózł go dorożkarz 
i do rzymskich kamieni, które wyspiarz uważnie obejrzał 
przez szkła. „Na jaki użytek mogli rzymianie to wybu
dować?”'—pyta się wreszcie anglik. „Na starożytności”— 
odpowiada z przekonaniem woźnica.

— w dniu dzisiejszym, jako drugim ciągnie
nia 3-ęj klasy 145-ej loterji klasycznej główniejsze 
wygrane paflły jak następuje: nr 1767 wygrał rs. 
5,000 u kolektora Klejna w Warszayrie, nr 2098 rs. 
3,000 u kolektora Klejna w Warszawie, nr 19201 rs. 
2,000 u kolektorki Cliai Lanfistein i spółka w War
szawie, nr 20284 rs. 1,000 u kolektora Marguljesa w 
Bieżuniu, nr 13714 rs. 500 u kolektora Handelsmann 
w Warszawie.

Madesłam®..

Nowo-przybywający abonenci ECHA muz., teatr.
1 artyst. (Senatorska 18), otrzymają bezpłatnie po
czątek powieści T. T. Jeża „Z chłopskiej sfery”, dwa 
akty komedji J. Blizińskiego „Szach i mat”, oraz 
nuty walca z op. „Gasparone”. Prenumerata kwart.
2 rs., z przesyłką 2 rs. 50 kop.

Kolczyki „BOUTONY” Brylantowe, oraz SZAFI
RY, Perły i Turkusy z Brylantami, poleca M. MAN- 
KIELEWICZ w gmachu teatru pod filarami.

Zwracamy uwagę na ogłoszenie pod tytułem „S^io 
trw&ilefjo na świecie.”

Nowoje wremja od pewnego czasu, prócz depesz o- 
trzymywanych zwykłą drogą za pośrednictwem 
ajencyj telegraficznych i prócz zwykłych korespon- 
dencyj, odbiera codziennie od swojego specjalnego 
korespondenta w Wiedniu telegraficzną koresponden
cję, obejmującą w sobie wszelkie najświeższe nowi
ny z mniejszą może uwagą na ich autentyczność, jak 
na świeżość i zainteresowanie, jakie budzić mogą. 
Z ostatniej takiej korespondencji dowiadujemy się, 
jakoby w bułgarskich kolach powstały już niesnaski. 
Ks. Aleksander miał się poróżnić z Karawełowem, w 
Filipópohi zaś miał być aresztowany Naczew. Dalej 
korespondent donosi, jakoby ^wiat handlowy w Buł- 
garji objawiał żywe niezadowolenie z powędu zasto
ju w interesach, a całe społeczępstwo ohąwiało się 
następstw trudnego położenia, w jakiem kraj się znaj-



naukę, aby w przyszłości prowadzili lepszą poli
tykę.”

Nowy włoski minister spraw zewnętrznych, lir. 
Eobillant, jest gorącym zwolennikiem ścisłego soju
szu Włoch z Aiistrją i Niemcami, wszakże na pod
stawie zupełnej równorzędności trzech sprzymierzeń
ców.

Adres skupczyny serbskiej, dnia 4-go b. m. uchwa
lony przez aklamację i doręczony uroczyście królo
wi, ma treść następującą: Naród serbski nie szczę-, 
dził nigdy krwi ani mienia, ilekroć szło o obronę wol
ności, tudzież serbskiej idei państwowej. Lud ten 
wie, że słowo „ojczyzna” jest pustym dźwiękiem, je
żeli nie opiera się na gruncie tej idei. Przypatrywał 
on się wypadkom, które odegrały się w jego sąsiedz
twie, z uczuciem nader przy krem; pojmując, że losy 
jego przyszłości podane zostały w wątpliwość, że na
deszła godzina rozstrzygnięcia, czyli Serbja ma is
tnieć dalej albo po ciężkich walkach usunąć się z wi
downi. Lud serbski jest przez ostatnie wypadki w swo- 
jempoczuciu sprawiedliwości obrażony. Serbja przyj
mując traktat berliński i wypełniając sumiennie jego 
postanowienia, dowiodła, iż głęboko przejęta jest ży
czeniem spokojnej pracy cywilizacyjnej. Tem boleśniej 
dotkniętą została faktem, że inne państwa bałkań
skie usiłowały zachwiać podstawami bytu własnego 
i Serbji. Jeżeli gwałtowne naruszenie aktu między
narodowego byłoby dozwoloncm, natenczas giną 
wszelkie rękojmie spokojnego rozwoju, wytrącone są 
z ręki wszelkie środki obrony przeciw propagandzie 
łupieży. Podstawy pokoju zachwiane zostały właśnie 
przez tych, którzy przez wichrzenia swoje na połu
dniowych granicach Serbji, tudzież w sprawie bre- 
gowskiej dowiedli, że pożytku dobrych stosunków 
nie cenią i obowiązki sąsiedzkie lekceważą. Dlatego 
reprezentacja narodu postanowiła wszystkie proje
ktu, zalecone przez króla, jednogłośnie przyjąć, pra
gnąc aby rząd mógł dopełnić swych obowiązków, 
tudzież bronić skutecznie interesów Serbji.

lu zapobieżenia starciu, ale nie proporsnje żadnych 
środków ostatecznych. Posłowie mają, zażądać bar
dziej szczegółowych instrukcyj w celu przygotowa
nia podstaw praktycznego porozumienia.

Petersburg 7-go października.,—-Postanowiono 
sformowanie dla okręgu zakaspijskiego (dwóch nowych 
bataljonów strzelców i trzech miejscowy cA komend, ze
branie rozlokowanych-w okręgu bataljonówgstrzedców 
w dwie dywizje i utworzenie w Asehabadzie zarządu 
naczelnika zakaspijskiego okręgu wojennego.

Petersburg 7-go października.—Dzienniki do
noszą, że otwarcie dystansu kolei od Jekaterynbur- 
ga do Tiumenia nastąpi w październiku.

Petersburg 7-go października. — W procesie 
Mironowicza sąd okręgowy zarządził wczoraj ekshu
mację zwłok Sary Becker, celem powtórnych oglę
dzin.

Hasiów nfftŚ Itffnem 7-go października.— 
Na calem morzu Azowskiem i jego wybrzeżach pa
nuje najzupełniejszy zastój w handlu zbożowym, po
mimo jesieni, która zwykle ożywiała interesu. Przy
czyną tego ma być zarówno nieurodzaj jak i niepe
wność położenia firmy Yaliano, która dawała zajęcie 
bardzo wielu kupcom zbożowym i handlowi pobrze- 
żnemu w portach morza Azowskiego.

Charków 7-go października. — Zgorzało dwa
naście nieruchomości. Straty przenoszą półtora mi- 
łjona. Płomienie zagrażały magazynom skarbowym 
„opołczenia”, znajdującym się w środku gorejących 
domów.

Z sali sądowe].

duje. Z tego powodu przewidywaną jest zmiana mi- 
nisterjum.

Toz samo źródło zapewnia, źe dotarł jeszcze nie 
udało się dyplomacji dojść do porozumienia . co do 
programu konferencji. „Austrja oficjalnie popiera ro
szczenia Serbji co do terytorjalnego wynagrodzenia, 
pisze korespondent, w razie jeżeli mocarstwa po
twierdzą zjednoczenie Rumelji wschodniej z Bułga- 
rją. Dyplomacja austrjacka ma wystąpić z odpowie
dnim wnioskiem na jednem z pierwszych posiedzeń 
konferencji. Król Milan wkrótce z Niszu ma powró
cić do Belgradu. W kołach dobrze poinformowanych 
mówią teraz, że Serbji możnaby dać Serbje starą a 
nawet" i Macedonję, jeżeli król Milan przystanie na 
zawarcie z Austrją umowy celnej i konwencji wojen
nej. Politycy węgierscy także skłaniają się ku my
śli, źe należy porzucić nieprzyjaźń względem mło
dych państw słowiańskich półwyspu Bałkańskiego; 
■walka taka paraliżuje tylko siły cesarstwa, nie przy
nosząc żadnej korzyści. Austro-Węgry powinny 
wziąć na siebie kierunek państwami bałkańskieini, 
powinny opiekować się niemi, aby te państwa nie sta
ły się ich niebezpiecznymi współzawodnikami i wro
gami. Podczas pobytu w Wiedniu rumuńskiego pre
zesa ministrów p. Bratiano, doradzano mu porozu
mienie się z Serbją pod warunkiem, aby Rumunja i 
Serbja uległy wskazówkom Austrji. Dyplomacja 
wiedeńska wraz z lordem Salisburym stanowczo pod
trzymuje księcia bułgarskiego.”

We wstępnym artykule politycznym Yozcą/e wrznya 
zastanawia się nad sprzecznością, w polityce margra
biego Salisbury’ego, na którą także uwagę czytelni
ków zwracały Nowosti (patrz dzisiejsze poranne wy
danie Kurjera, pnyp. red.). Sprzeczność ta wyraża 
się w jednoczesnem popieraniu zjednoczenia bułgar- 
skiego i popieraniu roszczeń Serbji. Nowoje wremja 
tłumaczy to w ten sposób, źe „popierając Serbję, 
margrabia Salisbury w gruncie rzeczy działa przeciw 
interesom Bułgarji, na korzyść przywrócenia w Eu- 
melji wschodniej status quo ante, nie ściągając na 
siebie zarzutu turkofilstwa. Wszystko to jest nie
zmiernie zagmatwane i niejasne. Czuć się jednak da- j 
je, źe rola, jaką ma ochotę odegrać ministerjum Sa- \ 
lisbury’ego, poważnie zagraża naszym interesom na t 
wschodzie i dlatego wydaje nam się wielce pożąda- 
nem, ażeby nie ze strony Rosji wyszły przeszkody 
do pomyślnego rezultatu konstantynopolskiej narady 
posłów.”

O podróży p. Bratiano i jej celach Petersburskija 
wiedomosli niszą: „Mieliśmy już sposobność wspo
mnieć o cehi ostatniej podróży p. Bratiano do Wie
dnia i o poruszonej tam przezeń kwestji uznania przez 
mocarstwa neutralizacji Rumunji. P. Bratiano, jak 
wiadomo, pojechał z taż samą misją do Berlina, a jak 
donoszą gazety, po skończeniu rokowań z ks. Bis- 
markiem w Friedrichsruhe, zamierza jeszcze poje
chać do Kopenhagi, aby się osobiście otznajmić z za
patrywaniami rosyjskich sfer rządzących. Wobec 
rego ciekawem byłoby przyjrzenie się istocie nowego 
planu rumuńskiego ministra, tem więcej, że ten plan 
ma najściślejszy związek z naszemi rosyjskiemi inte
resami. Czego pragnie p. Bratiano ? Czego się oba
wia? do czego dąży? Jeden ze współpracowników 
gazety angielskiej Daily Chronicie, czerpiący zwykle 
swoje informacje o planach rządu rumuńskiego z pier
wszych źródeł, oświadcza wprost, że wszelkie dążno
ści p. Bratiano są skierowane przeciw Rosji i że ru
muński mąż stanu przedewszystkiem obawia się 
„„możliwości nowego zalania Rumunjiprzez wojska 
rosyjskie”” i „„przymusowego wciągnięcia”” młode
go królestwa w awanturniczą zaborczą politykę. P. 
Bratiano miał nawet jakoby prosić cesarza Franci
szka Józefa, ażeby zabezpieczył „„polityczną nieza
wisłość”” Rumunji, robiąc alluzję do tego, źe w razie 
dalszych komplikacyj Rosja znowu weźmie pod swój 
wpływ politykę bukareseką i naturalnie nie omieszka 
ciągnąć z tego korzyści wyłącznie dla siebie.”

Z ostatniej chwili*
Dzienniczek berliński Das kleine Journal donosi, że 

ułaskawienie Kraszewskiego ma niebawem nastąpić 
pod warunkiem, jeżeli złoży pewne zeznania.

Poseł hiszpański przy Watykanie, de Molins, miał 
w dniu 4-ym b. m. doręczyć Ojcu św. akta, odnoszące 
się do sprawy Karolińskiej.

Listy konserwatywno-monarchiczne otrzymały na 
pewno większość w departamentach francuskich 
Vienne, Morbihan, Charente, Gers, Nord, Belfort, Pas 
de Calais, Vendee, Mayenne, a prawdopodobnie w 
Landes, Indre, Manche, Somme, Basses Pyrenees, 
Ardeche i Lozere. Republikanie umiarkowani będą 
zapewne mieli większość w izbie, ale swoboda ru
chów tej większości krępowaną będzie, ilekroć 
grupy monarchiczne połączą się z radykalnemi. 
Minister spraw wewnętrznych, Allain Targe, wyraził 
się: „Republikanie zwyciężą, ale otrzymają dotkliwą

TEirWMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO.”

7-go października. — Konferencja han
dlowa, która odbyła się tutaj z okazji jarmarku 
zbożowego, uchwaliła rezolucję, wyrażającą potrze
bę założenia składów zbożowych, tudzież zniżenia 
taryfy.

JPiedeń 7-go października. — Klub polski po
wziął uchwałę, źe projektowane przez klub niemie
cki wyłączenie Galicji z kompleksu krajów przędli- 
tawskich i utworzenie z niej prowincji autonomi
cznej, na wzór Chorwacji, nie byłoby zgodnem z in
teresami kraju.

Puda/pesizt 7-go października. — Pester Lloyd 
donosi, że kwestja mobilizacji floty austrjackiej wzię
tą została pod rozwagę.

fflagrtzeb 7-go października.— Ban Chorwacji, 
hr. Kuehn Hederwary, ma ustąpić.

H&nsfantgnap&l 7-go października. — Wy
soka Porta postanowiła wystawić dwa korpusy pod 
dowództwem Osmana i Muchtara baszy.

Selffrad 7-go października. — Król Milan, że
gnając członków skupczyny, rzekł: „Położenie jest 
bardzo poważne; jeżeli życzenia Serbji nie będą 
uwzględnione, musi ona ująć za oręż.”

(Ajencja północna.)
Paryż 7-go października. —Wiadome są już re

zultaty wyborów w całej Francji, z wyjątkiem de
partamentu Sekwany. Wybrano 174 konserwaty
stów i 136 republikanów. Ściślejszych wyborów bę
dzie 226.

Kopenhaga 7-go października. — Deputacja 
bułgarska wyjechała wczoraj wieczorem z powrotem 
do kraju.

pHarlawice 7-go października. — Serbski kon
gres cerkiewny zatwierdził wniosek, mający na celu 
nadanie koronie prawa niezatwierdzenia wybranego 
patrjarchy, ale tylko jeden raz, tudzież zniesienia 
wyboru patrjarchy z łona mniejszości.

^ofja 7-go października.—• W południowej Buł
garji jest zgromadzonych dziesięć tysięcy ochotników, 
gotowych wkroczyć do Macedonji, ale są oni pod nad
zorem rządu.

Konstantynopol 7-go października. — Po
słowie doszli do porozumienia co do memorjału ma
jącego sic przedstawić mocarstwom. Memorjał o- 
granicza się na propozycjach robionych Turcji w ce-

Zamaeh na życie policjanta^
Program dzisiejszego posiedzenia sądu, rozpoczęte

go o godzinie 11-ej przed południem, wypełniły roz
prawy ostateczne.

Najpierw przemawiał towarzysz prokuratora Ellen- 
bogen.

Zdaniem jego napad i rabunek, będący przedmio
tem niniejszej sprawy, dlatego tak żywo poruszył 
zarówno władze, jakoteź społeczeństwo, że w kroni
ce częstych obecnie zbrodni wyróżnia się, zuchwal
stwem. Z drugiej strony ofiara zamachu, Świderski, 
obudził dla siebie powszechną Sympatję z tego powo
du, że podczas gdy dwaj inni policjanci, przywołani 
pierwotnie na widownię zbrodni, zamiast nieść po
moc, sprzeczali się. pomiędzy sobą, o właściwość re
wiru, on przeciwnie, aczkolwiek nie był podówczas 
deżurnym, nietylko spełnił swój obowiązek, lecz zło
żył nawet dowód poświęcenia, bo pomimo otrzyma
nej rany nie wypuścił winowajcy.

Przeszedłszy do faktycznej strony sprawy, proku
rator popierał oskarżenie o rabunek z gwałtem po
łączony przeciwko Zdankiewiczowi, Falkowskiemu, 
Kurzępie i Górskiemu, odstępując natomiast zupeł
nie od oskarżenia Zaszewskiego i Hauzera.

W drugiej części swej mowy reprezentant urzędu 
prokuratorskiego dowodził winy Zdankiewicza w za
rzucie przestępstwa, przewidzianego w § 1,459 k, k., 
utrzymując, że kierunek ciosu i uprzednie namyśla
nie się Zdankiewicza dowodzą, iż chciał on zabić 
tego, w kogo ugodził, może nawet nie uważając, iż 
był to nie Stypułkowski, lecz policjant.

' O godzinie 12-ej w południe zabrał głos adw. 
przys. Szeller, wnoszący z urzędu obronę zą Zdan
kiewiczem i Górskim.

Obrońca utrzymywał, źe odnośnie do zarzutu ra
bunku nie ma w ogóle dowiedzionej istoty czynu. 
Mniemana grabież była najprawdopodobniej bójką 
świętujących rzemieślników, bo oprócz Stypułkow- 
skiego, który może zeznawać fałszywie, pod wpły
wem zemsty, nikt nie stwierdza rabunku. Hypotezę 
powyższą popiera fakt, że Zdankiewiczowi wtedy ząb 
wybito. Więc była bójka istotnie.

Oceniając charakter rany, ze względu na jej 
skutek pożyty wny oraz okoliczności, w jakich zada
ną była, obrońca dochodzi do wniosku, że rana Świ
derskiego nie była ani niebezpieczną, ani nawet cięż
ką i na poparcie tego twierdzenia powołuje się na 
powagę zdań Chelius’a, Fort’a, Oasper’a i Niekludo- 
wa, tudzież na opinję zbadanych w sądzie lekarzy 
ekspertów, którzy przyznali, że uleczenie" Świderskie
go było łatwe i że pierwotna pomoc, udzielona jemu, 
była nieco spóźnioną.

W konkluzji obrońca postawił wniosek zakwalifi
kowania czynu Zdankiewicza pod 2 cz. 1483 § k. k., 
z uwzględnieniem niepełnoletności obwinionego, tu
dzież okoliczności łagodzących jego winę.

O godzinie 1-ej po południu nastąpiła dłuższa nieco 
przerwa, po której przemawiał obrońca Falkowskie
go, pom. adw. przys. Wagner Pr. N.



ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu P. D.—Brak miejsca, spowodowany bieżące- 

mi wypadkami, był powodem zwłoki, która jednakże już 
niedługo potrwa.

-— Bazgraczowi.—Nazwiska korespondentów zacho
wujemy w tajemnicy, ale też nie zamieszczamy korespon- 
dencyj szykanujących osobistości.

— Panu F. z Łomży.—Za. uwagi dziękujemy. Będzie
my je mieli w pamięci.

— Panu A. S.—Adres dać możemy za zgłoszeniem 
się osobistem.

— Panu Wl. G. z Nowogrodzkiej.— Listy, tej dotąd 
nie otrzymaliśmy i dlatego jej nie drukowaliśmy, goto
wi jednak jesteśmy ją pomieścić, jeśli ją rychło dosta
niemy.

— Czytelniczce z Kutna.—Wierszyk nieodpowiedni z 
powodu różnych usterek. Taniec i wieniec np. nie sta
nowią rymu.

— Panu S. P.—O artykułach, które będą nagrodzone 
w konkursie Gazety przemysłowo-rolniczej na temat: 
„Czego naszemu robotnikowi potrzeba?” niezawodnie bę
dziemy mieli sposobność wspominać.

-— Panu T. G.—Piszący koszty, interesy i t. p. są 
konsekwentni, gdyż nie ma logicznej racji, dla której 
koszt miałby się odmieniać inaczej jak maszt, albo inte
res inaczej pugilares. Ale konsekwencja w prawi
dłach językowych jest mniej ważną i stanowczą od po
wszechnie przyjętego zwyczaju. Dlatego my piszemy 
koszta, interesu i t. p., bo tak chce zwyczaj powszechny, 
najwyższy językowy prawodawca. Forma prawidłowa 
jest w tym wypadku nowatorstwem, naginaniem języka 
do pewnej formułki z góry uznanej za właściwą. Równem 
prawem mógłby ktoś zaproponować, żebyśmy wszędzie 
używali końcówki a i pisali masztu, pugilaresu. Ogół 
może z czasem formę tak narzuconą przyjąć i wtedy sta
nie się ona obowiązującą, dzisiaj nie jest i dlatego wyda
ją się panu dziwolągami takie jej zastosowania, jak np. 
w wyrazie rękopismy, chociaż nie można zaprzeczyć, że i 
tutaj końcówka y użytą jest konsekwentnie.

GIEŁDA.
"Warszawa, d. 7-go października 1885.

Za weksle długoterminowe na Berlin 50.45 żąda
no—50.35 płacono, prawie bez zmiany. Krótkotermi
nowe 50.30 w żądaniu, o 5 kop. niżej, płacone były 
50.22 7,, jak wczoraj przy końcu i potem niżej 50.20 
aż do 50.17 p8.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 10.18 7a—o ya kop. niżej w obu termi
nach żądano.

Na Paryż 40.65 żądano, 40.571/, płacono — bez 
zmiany.

Na Wiedeń 81.25—o 5 kop. taniej w żądaniu, pła
cono pomiędzy 81 a 81.15.

Papiery prawie bez zmiany.
Listy likwidacyjne 89.40, 89.25, za większe 89.25, 

za mniejsze 89.15 płacono.
Pożyczka wschodnia 97.
Listy zastawne ziemskie 97.85 za ser. I-ą, 97.65 

za II, III i IV serję, 93.75 za V serję żądano; pła
cono 97.60, 97.65 za I-ą, 97.40 za II, III i IV-ą 93.65, 
93.60, 93.55 za V ser.

Listy zastawne miejskie 95.25, 93.80, 92.95, 92; 
za te ostatnie IV ser. 91.80 i 91.85 płacono.

Obligi 90.30, gdyż kupujący wyżej 90.20 i 90.25 
płacić nie chcieli.

Listy łódzkie 89, 88, 87.
Akcyj nie dotykano.
Godzina 12 i pół.—Usposobienie słabe, lecz niepe

wne, wyczekujące. Przy interesach prawie żadnych 
kursa przeciętnie za dobry papier płaconoby.

J. Wl.

ZADANIE KONIKOWE.
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Rozwiązanie zadania arytmetycznego umieszczonego 
w nrze 270b.

Uzupełnić nieczytelną pozycję należało tak: 87 łokci ma
ter j i po rs. 4 kop. 29 kosztuje rs. 373 kop. 23.

Dobre rozwiązanie nadesłali pp. Anna Mossakowska, Anna 
i Leon Wengerozo, Dora Kropiwko, Wanda Kinowska, Bar
bara Kaczorowska, A. Elszyk, J. Raabe, T. Bora, Kazimierz 
Toporski, Henryk Gumann, Stanisław Kostka, Jakub Teich- 
feld, Nowicki, Edzio Heyman, Napoleon Normark, Stanisław 
Bissen, Ludwik Osser, Saul Damenstein, Edmund Sulikowski, 
Izydor Feinsand. Stanisław Rutkowski, Z. Hoppenstand, Ks. 
A. Arciszewski, Wiktor Neugoldberg, Rafał Blum, A. K. 
Thursz, M. Horowicz, A. Bor.... , Aleksander Kohn i Ber
nard B.

===TWc®sellT==
We czwartek i dni następnych, daną będzie wiel- 

,ka pantomina z baletem „^ibelungi, alb® 
nieustraszony królewicz Zygfryd™, 
wykonana przez przeszło 200 osób z nadzwyczaj bo
gatą wystawą. Początek o godz. 8 wieczór. (1133)

— WVjtfewea warszawskiego rocz
nika adresowego przystępując do druku na 
rok 1886, prosi pp. adwokatów, budowniczych, den
tystów, inżenierów, lekarzy, weterynarzy, oraz 
wszystkie firmy handlowe i przemysłowe, aby raczy
ły nadesłać swoje adresy z nową numeracją do po
mieszczenia bezpłatnego w „Roczniku”, najlepiej po
cztą za 3 kop., do redakcji przy ulicy Marjensztad 
nr 3. — FF. liafalski. _______(1132)

— Jkoktor JLudwlk Chwat powrócił do 
Warszawy. Ulica Rymarska (Plac Bankowy) nr 10. 
Ambulatorjum dla chorych chirurgicznych od godz. 
4-ej do 6-ej po południu. (3252)

■— Mamy zaszczyt zawiadomić, iż przy naszym 
magazynie futer w Warszawie, przy ulicy Senator
skiej nr 6 (10), otworzyliśmy specjalny skład 
najnowszych materjalów  francuskich 
czarnych: wełnianych, jedwabnych i 
aksamitów Ijońskich, na pokrycia do futer i 
takowe na łokcie po cenach umiarkowanych sprzeda- 
jemy. Polecamy również wybór gotowych wierz
chów do futer.

(1114) Fenkala, Bober, JKowalski.
— Dr med. Jłiondratawicz. powrócił do 

Warszawy. marszałkowska jfiO. (3192)

■—JWtóes-Oskragiełłc, autor „JSTawiii o 
Zdrowiu”, przyjmuje od 4 października rano od 
8—9 i od 4—6 po poł. Marszałkowska 54. (3196)

— rJT. Seguinaud, dentysta francuz, 
liyly asystent doktora C. przez 7" lat, mieszka przy 
ulicy Świętokrzyskiej pod nr. 17, przyjmuje od go
dziny 10 do 5. " (3228)

3281 Dentysta ,®. Frenkiel, Długa 21 (23 no
wy)? wyjmuje zęby przy znieczuleniu kokainą od 9--7 

^ZARZĄD
drogi żelaznej nadwiślańskiej

Z dniem 1 (13) października r. b., wprowadzone- 
mi zostają w wykonanie w związku moskiewsko- 
warszawskim tablice opłat przewozowych dla bez
pośredniej komunikacji towarowej pomiędzy stacja
mi dróg żelaznych moskiewsko-brzeskiej, riażsko- 
wiaziemskiej i stacjami drogi iwangrodzko-dąbrow- 
skiej w kierunku przez Brześć, Łuków, Iwangtód.

Z Sb X Z ĆL
drogi żelaznej nadwiślańskiej
Z dniem 15 (27) sierpnia r. b., wprowadzony zo

stał w wykonanie dodatek I-y do taryf bezpośre
dniej komunikacji warszawsko-zamorskiej przez 0- 
dessę z dnia 20 marca (1 kwietnia) r. b., zawierają
cy zmiany w taryfie na przewóz towarów przywozo
wych i wywozowych w komunikacji z portami za- 
graniczneini, oraz zmiany w taryfie na przewóz to
warów do rosyjskich portów morza Czarnego i A- 
zowskiego. (1128)

FetoFz1%

drągi żelaznej nadwiślańskiej.
Z dniem 20 lipca (1 sierpnia) r. b., wprowadzone 

zostały w wykonanie specjalne taryfy na przewóz 
nafty ze stacyj Solanaja Pristań drogi żelaznej gria- 
zie-carycyńskiej do stacyj drogi żelaznej iwangrodz- 
ko-dąbrowskiej przez Smoleńsk, Brześć, Łuków, I- 
wangród, w wagonach, cysternach, należących do 
drogi żelaznej griazie-carycyńskiej, lub też do osób 
prywatnych (1127)

— JJr med. <Jf. JPeszke powrócił do War 
szawy—Plac Zielony nr 1. (3251)

— "Urząd starszych zgromadzenia koszy 
karzy podaje do wiadomości pp. majstrów, iż sesja 
zgromadzenia odbędzie się w dniu 27 września (S 
października) r. b. o godzinie 5 po południu w mie
szkaniu starszego przy ulicy Ciepłej pod nr 25. (328C

Bada zarządzająca
Towarzystwa 

drogi żelaznej 

warszawsko - bydgoskiej 
podaje do wiadomości pp. akcjonarjuszów, że loso
wanie akcyj Towarzystwa drogi żelaznej warszaw- 
sko-bydgoskiej, przypadających wroku bieżącym do 
umorzenia, odbędzie się publicznie w sali posiedzeń 
Rady w Warszawie w dniu 10 (22) października r. b 
poczynając od godziny 2-ej po południu.

Lista numerów wylosowanych akcyj będzie bez* 
zwłocznie podaną do wiadomości publicznej.

Spłata wylosowanych akcyj i wydawanie w ich 
miejsce akcyj pożytkowych dopełnianą będzie je
dnocześnie z wypłatą procentu, poczynając od dnia 
21 grudnia (2 stycznia) 1885j86roku. (1121)

Warszawa d. 20 września (2 października) 1885 r.

— Pracownia JFulji Nakowskiej,
przy ulicy Senatorskiej w domu Roezlera od lat 
kilkunastu egzystująca, poleca sie i nadal względom 
JW. Pań. ‘ (3289)

Haozyil fflóll Teofili Domagalskiej 
przeniesiony został z ulicy Długiej nr 25, na ulicę 
Podwalpodnr 18, poleca się łaskawym wzglę
dom szanownych swoich klientek. (3248)

Bem bankierski

BRACI STUCKGOLD
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 49.

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy ban
kierskie w kraju i za granicą.

Daje zaliczenia na papiery publiczne 5% niżej 
kursu dziennego.

Asekuruje pożyczki premjowe od losowań amorty
zacyjnych. ,

Sprzeciaje pożyczki prerujowe na rozpłaty mie
sięczne po kursie giełdowym z doliczeniem 6°/o 
za czas wypłaty.

Zlecenia z prowincji załatwia odwrotną pocztą 
franco. (542)

0. KURDELSKA i Spł. 
róg Trębackiej i Stówo-lSenatorskiei, 
b. krojczymi JŚ. &O, uczen

nica Nli-me JLaferiere w Paryżu, 
Chcąc zadosyć uczynić coraz liczniejszej klienteli, 

a zarazem i tegoczesnym wymaganiom, powię
kszyła znacznie magazyn sukien, okryć 
i kapeluszy. Przyjmuje również z dostarczanych 
materjałów i uczy kroju. (1099)

Wmaj^cy obróżkę czerwoną na świń-
O skiej skórze z włosem, wabiący 

się Żak, zginął na ulicy Czystej. Znalazca za na
grodą rs. 5, raczy go odprowadzić na ulicę Erywań- 
ską nr 10, mieszkania nr 7. (3291)

Magazyn flxtoir
„Penkala, Bober, Utówalf.kits

w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej nr 6 (10), po
leca wybór wszelkich futer i ubiorów futrzanych mę
skich i damskich w najnowszych .fasonach. Polecają, 
się również w szczególności: błamy popielic od 
rs. 15 i błamy lisów amerykańskich pło- 
mienistych od rs. 45, oraz puch edredeno- 
wy isladzki na funty. (1115)

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

-— Tuni. Odebrałem promień słońca — niestety, 
spojrzał on przez chmurę, tyle jednak przyniósł świa
tła i ciepła, że chyba coraz sz...... — No. (3288)

— Wiem, że masz dobre serduszko, wzajemnie 
pragnę szczęścia, ja zaś szczęśliwym być nie mogę, 
wiesz dobrze co stanowi moje szczęście. (3386)

— Do dzisiejszego numeru Kurjera dla prenume
ratorów na prowincji dołącza się „Tabela wygra
nych 2-ej klasy 145-ej loterji klasycznej Królestwa 
Polskiego”.



ta róMj miwtej.
Dnia 7-go października 1885 r.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 fnnt ster. „ „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 gnid. „ „

Z końc. giełdy 
żąd. | płac.

50.30 —
10.18’/a —

40.65 —
81.25 ——

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d' 

„ „ „ m-
Listy zast. m. Warsz. serji I

Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże

„ „ „ małe
Bilety Banku Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864

„ „ ? 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III „ „ rs. 100
Listy wileńskie długot. . .

97.85
97.85
95.25
93.80
92.45
92.—
89.—
89.40
89.25

97.—
97.—
97.—

5090

Akc
Akc.
Akc, 

’ Akcj

dr. żel. warsz.-terespol. 
dr. żel. fabryczno-łódzk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi 
warsz. Tow. ub. od ogn. 
warsz. Tow. fabr. cukru

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 

e 
e
e

Je
■ Akcje

Akcje
Akcje
Akcje Tow. fab. cukru Józefów
Akcje Dobrzel. Tow. fab.cukru
Akcje Tow. Lilpop, Bau i Lew.
Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop.
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 913/I8
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 218V18
Od Listów likwidacyjnych kop. 142V9

Cena okowity:

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 7-go października 1885 r.

Pud Korzec
od | do od do

k o p i e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. . — — 465 505

„ „ pstra i dobra — 580
„ „ biała. . . — 610 615

„ wyb- (nowa) 
Zyto wyborowe 232 funt. z 630

455
645
465

„ średnie (stare). . — — 445 —
„ wadliwe .... — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — — —
Owies (nowy) . . 142f. — — 275 315
Gryka .... 202 f. — — — —
Rzepik letni .... — — — —

„ zimowy 212 funt — — — —
Rzepak rapes zim. 212 f — — — —
Groch polny 202 funt. . — — — —
Ziemniaki.................... _ — — —
Masło świeże funt . . — — — —

„ solone pud . . — — — —
Siana pud..................... — — — —
Słomy pud.................... — — — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

„ „ miękki „ — — — —

z dnia 7-go października 1885-go r.
Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 933

„ garniec rs. 2 kop. 58

Powieści ffistsrpfie
Józefa Ignacego Kraszewskiego.

Ze zbioru tego wyszła z druku powieść p. t.:

(CZASY BATOREGO), 
w trzech tomach. Cena egzemplarza rs. 3.

Dawniej wyszły: Stara Baśli w 3-cli tomach.—Lubonie 
w 2-ch tomach.—Bracia Zmartwychwstańcy w 3-ch tom.— 
Ma sław w 2-ch tom.—Beleszczyce w 2-ch t.—Królewscy 
Synowie w 4-ch tom.—Mister ja prawdziwa o JPetrku 
W łaście w 2-ch tom.—Stach z Komar w 4-ch tom.—Wali- 
góra w 3-ch tom.—Syna dTazdoisa w 3-ch tom.—Mogrobek 
w 2 tom.—Kraków asa Łokietka w 2 tom.—Jelita w^ 2-ch 
tomach.—Król Chłopów w 4-ch tomach. —Biały Książę 
w 3-ch tomach. — Semko w 3-ch tomach. — Watka Królów 
w 2-ch tomach.—Strzeiwieńczyh w 2 tomach. — Jaszko Or- 
fam w 4-ch tomach. — Mwie Królowe w 2-ch tomach.— Eia- 
fantka. Powieść historyczna (Anna Jagielonka), w 3-ch tomach.

Powyższe dzieła znajdują się do nabycia we wszystkich Księgar
niach.— Nadsyłający żądania z prowincji do jednej z poniżej wymie
nionych firm, kosztów przesyłki nie ponoszą.

Spółka wydawnicza księgarzy: 1721r

Gebethner & Wolff.—Michał Glucksberg—Maurycy 
Orgelbrand,—G, Sennewald—Edward Wende,

4 Landa najnowszego fasonu, Karety potrójne ipodwójne, Kare
ta poczwórna która może służyć do wynajęcia na obrzędy ślubne, 
fabryki akwisgrańskiej, najnowszej formy, Faetony w różnej 
wielkości, Kareta potrójna do wsi, z rekwizytami, za rś. 400, 
Kocz do wsi lub też poczty za rs. 350, takiż za rs. 400 i za 
rs. 200, Kocz Lando, za rs 150. Chomonta używane na parę 
i na jednego konia, w Fabryce POWOZÓW ulica Królewska 19,

HANDEL WIN 
i Towarów Kolonialnych, ' 

wjednem zpowiatowych miast Królestwa, 
od lat 40 egzystujący, jest w każdym czasie 
do odstąpienia z utensyljami, zapasami to
warów i starych odleżałych Win. W miej
scu pryncypalnem, odległość od stacji kolei 

trzy, kapitał wymagalny kilka tysięcy 
rubli. Oferty przyjmuje Kantor Kurjera Warsz. 
pod napisem .Handel Kolonjalny.” 2626

Kaicjnow Biuro Nauczycielskie 
Anny Damerau, 

Krakowskie-JPrzedmieście kś 38, 
wprost Saskiego Placu.

ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli obojga płci, tak krajowców, jak i 
zagranicznych, Bony różnych narodowości 
i Korepetytorów,. 2577

ALBUM
Mtef Pulskicli 

w Sztychach, 
z tekstem objaśniającym 

Sfieisryka ^truvego.
Serja I-sza.

1) Ajdukiewicz Tadeusz, „Targ w Kairze.”
21 „ Zygmunt, „Za chlebem.”
3) Bieszczak Seweryn, „Targ w Bawarji.”
4) Brandt Józef, „Wyjazd na polowanie.”
5) Buttowt Mag., „Miłosierdzie Sw. Jadwigi.”
6) Chełmiński Jan, „Hussarzy z czasów

Marji Teresy.”
7) Gerson Wojciech, „Sobieski, sadzący to

pole w Willanowie.”
8) Gottlieb Maurycy, „Uriel Acosta.”
9) Kleczyński Bohdan, „Jazda na Kulig.”

101 Kowalski Alfred, „Na polowaniu.”
11) „ „ "Na nieszpory.”
12) Kozakiewicz Antoni, „Zabawa w każni.”
13) Lesser A., „Ostatnie chwile Kopernika.”
14) Lipiński Hipolit, „Niedzwiedziarz.”
15) Masłowski St., „Taniec zaporożców.”
16) Pilaty H., „Szynk na Starem Mieście.”
17) Pilecki T. „Przebudzenie się Goplany.”
18) Kossowski Władysław, ..Skazana.”
19) Siemiradzki H., „Wazon czy Kobieta.”
20) „ „ „Odpoczynek patrycy-

jusza.”
21) „ „ „Taniec wśród mieczów.”
22) Wiesiołowski Ludwik, „Rozdawanie Chle

ba biednym.”
23) Żmurko Franciszek, „Messalina.”
24) „ „ „Napój miłosny.”

Tom pierwszy „Albumu Malarzy Polskich” 
w sztychach, śmiało polecić mogę wszystkim 
miłośnikom piękna i sztuki narodowej, jako 
rzecz wysoce eleganchą, wartościową, 
a zarazem niedrogą.

Cena Albumu
Malarzy Polskich.

Cały Album składający się z powyższych
24-ch, rs. 19 kop. 20, z przesyłką pocztową 
rs. 20.

W oprawie, z bardzo ozdobną teczką rs. 25 
kop. 20, z przesyłką pocztową rs. 26.

Każda osobna plansza sprzedaje się po rs. 2.
Skład Główny u Mauryc. Robiczka

w Warszawie.

Przy tej okazji zawiadamiam, że 
tekst prof. Henryka Struvego do tegoż Al
bumu, ukaże się w przeciągu czterech tygo
dni i wszystkim prenumeratorom zostanie 
franco dostarczony.

gMjF" Prenumeratorzy prowincjonalni, któ
rym resztę zeszytów nie zostało’ dostarczone, 
raczą podać brakujące im jeszcze numera, 
które po przysłaniu" pieniędzy po rs. 1 k. 60 
za zeszyt, zostaną pocztą franco do domu 
wysłane. 2088r

htta-fcfłB.
Ulubione te Kontredanse z Operetki Mffliśc- 
kera przez Edwarda Straussa, grywane 
przez wszystkie orkiestry Warszawskie, Wy
szły nakładem G. Sennewalda, przy ulicy 
Miodowsi Ni 6 i są do nabycia we wszyst
kich składach nut muzycznych. — Cesia 
40 kop. _ ______________ 21051-

UWERTURA 
na fortepian, na dwie ręce, kompozycji 
Jana Lechowskiego, wyszła nakładem 
kompozytora i jest do nabycia we wszyst

kich księgarniach.
Skład główny w składzie nut

2o59r Gustawa Lewi,
Marszałkowska ks 50.

Cena egzemplarza kop. ,50.

Najpraktyczniejsza metoda 
kroju sukien, łatwa, w krótkości i treści
wie ułożona, przez 1929R

E. Kaliszewską, 
jest do nabycia we wszystkich księgarniach, 
główny skład w zakładzie form paryzkich 
„Maison IPheniss11, ulica Niecała nr 12.

Cena egzemplarza rubel jeden.

V> „Przesadzie TjpńioW 
(Czysta nr 4), rozpoczął się druk powieści 

Gabijeli Zapolskiej 

Ma Kariatyda. 
Nowo-przybywający od Października prenu- 

meratorowie otrzymują początek gratis. 2509

WYSZŁY Z DRUKU NAKŁADEM

Ksi6iani, Składu M i JartoiaM 
Gebethnera i Wolffa, 

następujące dzieła:

Eyr Robert.—Andor. Romans, przekład Fi
lipa Sulimierskiego. Trzy tomy w je
dnym. Warszawa. Rs. 1.20.

Chojecki E. — Życie i sen. Powieść. War
szawa. Rs. 1.50.

Kraszewski J. E.—Od kolebki do mogiły. 
Z życia zapomnianego człowieka, opo
wiadanie, 2 t. Warszawa. Rs. 2.

Łiguori Ś-ty Alfons.—Jak zapewnić sobie 
zbawienie czyli uwagi nad praw
dami wiary? Tłomaczenie O. Prokopa 
kapucyna. Kraków-Warszawa. Rs. 1.20

Do nabycia we wszystkich księgar
niach w Warszawie i na prowincji. 2066 

Zakład Ślusarski
z Hotelu Drezdeńskiego, przeniesie* 
nym sostaje od d. 8 Października 1885 r. 
na ulicę Zakroczymską J& 11, do domu 
własnego, zawiadamiając zarazem pp. maj
strów, ażeby w interesach cechowych, zgła
szali się pod powyższy Jfs domu. 2633

■2 »
O o3 O A- -5 «

N

cemeIto
słynnej szczecińskiej fabryki g; 

Lossius i Delbrtick, 
używany do robót kanalizacyjnych p 

i chodników betoncwych. H 
C £ M E R T Y SZŁĄSKISI 

najlepszych fabryk. ®
CEGŁIS OGNIOTRWAŁĄ B 

z fabryki szwedzkiej „H6ganas“, 5 
użytą wyłącznie do budowy pieca ga- ® 
zowego w cegielni Kawenczyn, jakoteż ® 
Cegłę ogniotrwałą RAMSAY, II 
GLINKĄ OGNIOTRWAŁA, & 

poleca Dom Handlowy S

Mikołaf Braumart B
w WARSZAWIE f

52 (42) Mowo-MeJtaaSS (42).®
Telefon?? nr 44. 1839R gii

Mini Cmi ojtt, 

w składzie mate rjałów budowlanych W. WŚL 
man, Twarda 13, po rs. 5 za beczkę, w 
dobrym gatunku. Biorącym 10 beczek na raz 
odstępuje się rabat. 2568

Nawóz

w Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana i 
Prendlera, Senatorska 18. 2089R

lM q iH|i

zaraz do wydzierżawienia w Hotelu Nie- 
nneckim, 2679

43



W. Kleczy feSdego,
Krakowskie-Przedmieścśe 64 (58), 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 

zrobiwszy nader korzystne zaku
py, poleca Szanownej Publiczno
ści swój, bogato aportowany 
skład, tak w Materjały pólwel- 
niane, jako i czysto we&iiane kra
jowe i zagraniczne. Zadawalnia- 
jąc się zaś małym zyskiem a licząc 
na wielki obrót, jestem w możno
ści sprzedawać bardzo tanio, czego 

dowodem poniżej umieszczony

CToirmilba czysto wełniane, 2’/4 łok. szer. 
ti idimifii po kop. 5.0,60,75,90, rs. 1.15, 

Materjały gW* 

Materjały Ł1'"8’ ”t0’-18, 
0$ £2 fits m dJił w kratkę, podwójnej szero- 
BV9 Ca &C S j CEl j kości, po kop. 40,45, 50 i 60.

QB»a*3iJkj czysto wełniane, w dobrym 
moWli J gatunku, 2 łok. szerok. po 

kop. 75,90, rs. 1, 1.20 i 1.50.Phauńnfu podwójnej szerokości, czysto 
UiatJwulMŁj wełniane, łok. po rs. 1, 1.40. 

Scenes imi LłSe szerokości’po 

Surenes broche K.1 kop‘50 
Tarascon imi ^“ło^018,1 

Etamraw łok. szerok.fpo fs. 1.10 ł.

Cheviot diagonal
mm joatiHjt czysto wełniane, na pokrycie 

ni bmłH futer i szub, po rs. 1.15, 1.25, 
1.55, 1.70, 1.80, 1.90, 2, 2.25 i 2.50.Ifaewtmiru czarne, w wielkim wybo- 

U silił a i j rze, łok. po kop. 60, 75, 
90, rs. 1, 1.20, 1.35, 1.50, 1.80, 2, 2.50. 

duże, czysto wełniane, po rs. 2, UllUdlKl 2.50,3, 4,5,6,7, 8,9,10 i 12. 
VgjSvofwj czarne, po kop. 45, 60, 75, 90, 

rs. i, i,25 i 1.50.
kolorowe, po kop. 60, 75, 90, U w b S.J rs. i, i,25 i 1.35.
czarne, po kop. 20, 25, 30, 

gldllssy ŁJ 40, 50 i 55.
WfiliP cz?st0 wełniany, 2 ł. szer., w ja- 
OSE6 sny cli kolorach, na suknie wieczo

rowe, po kop. 75. 1954r

H Kapetasze filcowe damskie B 
g jesienne, podług- najświeższych modeli, H 

po cenach nader przystępnych, od 60 H 
y kop. za sztukę i wyżej, przygotowa- ® 
»a łem na seizon obecny w mojej fabryce g 
H kapeluszy przy ulicy Leszno Jfe 4, w H 
H podwórzu w poprzecznej oficynie. — ® 
ra Z czem mam zaszczyt polecić się ła- g;| 
H skawym względom WW. Pań.—Maga- H 
Ki zynom 20 procent rabat. Stare fasony || 
H przyjmuję do przerobienia na świeże. S 
fe 2550 J. Kołodziejski.

MAW
2056 mórg areału, z tego 1252 morgi ziemi 
ornej, przeważnie pszennej (rędzin), 276 mórg 
pięknych łąk, 240 mórg lasu sosnowego"! 
dębowego, reszta ogrody, pastwiska, karczun- 
ki, drogi, nieużytki; pięć folwarków, dwa 
wodne młyny, piec wapienny (Rumfortski), 
gorzelnia czynna, dom mieszkalny o dwóna- 
stu pokojach, budynki gospodarcze murowa
ne w dobrym stanie dostateczne, propinacja 
duża, dwie szosy w miejscu krzyżują, dzie
więć wiorst do stacji i kolei. Inwentarz mar
twy doborowy, Sacka pługi, skibowe,_ culti- 
watory, maszyny, siewniki, tygry, żniwiarki 
imrA’ tnwentarz. żywy dobry dostateczny. 
1500 wysoko cienkich owiec, 150 sztuk by- 

^°nii źrebaki i t. d. Obsiew zimo
wy 220. korcy pszenicy, 240 korcy żyta, sto
sowne jarzyny. — Dochody stałe około 3,000 
rubli.—Towarzystwa około 50,000 rubli. Słu
żebności me ma żadnych, chłopi okopcowa- 
ni leżą osobno, jest każdej chwili z powodu 
śmierci właściciela, pod bardzo korzystnemi 
warunkami do sprzedania lub wydzierżawie
nia.—Adres w Kantorze Kurjera. 2635

Do wydzierżawienia 
każdego czasu dwa Folwarki, pod. korzy
stnemi warunkami, składające się: pierwszy 
z ziemi ornej pszennej (rędzin) 183 m., łąk 
36 dwusiewnych dobrych, dróg gra
nic i t. d. mórg 8.—Wysiew: 50 korcy. psze
nicy 20 korcy żyta, jarzyny odpowiednie; 
drugi 390 mórg ziemi ornej, w połowie pszen
nej i żytniej, przeważnie z nowin, łąk dwu- 
kośnych pięknych mórg 40, ogrody, granice, 
drogi mórg 10. Wysiew: ozimy mórg 160, 
jarzyny odpowiednie. Budynki murowane do
bre i dostateczne, szosa w miejscu, którą do 
kolei i miasta powiatowego wiorst 9. Służe
bności nie ma żadnych. Inwentarz martwy i 
żywy, drogą kupna odpowiednio będzie do
dany.—Adres w Kantorze Kurjera. 2634_

Do sprzedania para ka- 
b rych, młodych f pięknych 
- KŁĄCZY, miary średniej. 

Wiadomość w Kantorze 
Dystylarni, Grzybowska Jfs 28.—Konie 
oglądać można codziennie do 11 rano. 2097R

Tsatrśw
poleca się Teatrom amatorskim. Salon męzki 
i damski, z umieszczonym cennikiem zewnątrz 
i wewnątrz Zakładu. 2 wejścia: Hsiodowa 
)« 2 i Podwal J>« 3. w pałacu zwanym Dyz- 
mańskich, gdzie Skład narzędzi rolniczych. 

2639 J. ^leszczyński.
Lekcje Tańca ®

udzielam u siebie i po domach, z dniem 11 
Października r. b.—Danielewiczowska Jfe 12.

APTEKA
normalna, jest do nabycia w gub. i powiecie 
Mińskim, miasteczku Rakowiec. Wiadomość 
szczegółowa u właściciela apteki Rymkiewicza.

Girlady i Dekoracje,
po umiarkowanych cenach wykonywa J2a- 
kład Ogrodniczy przy kościele po-kapu- 
cyńskim, Miodowa Ifc 5—7. Tanio wyprzedaje 
również różne rośliny dekoracyjne i ozdobne. 
Sklep kwiatów: Krakowskie - Przedmieście, 
przy kościele po-Bernardyńskim._______2632

Poszukuje się

2-ch lotećch Jo pspotatM, 
mających zaświadczenia z odbytej paroletniej 
praktyki. Warunki korzystne. Wiadomość w 
biurze komisowem Łuczyńskiego, Trębacka

1, nowy dom. 2110R

KaBcjonmne Bim Nanczycielsiie
Józefa tayttga, I

Trębacka Jfi g, róg Krakowskiego-Przed- 
mieścia, nowy dom, ma do umieszczenia Nau
czycieli i Guwernantki różnych narodowości 
i stopni wykształcenia, Bony niemki i fran- 
cuzki, świeżo przybyłe, Korepetytorów, Osoby 
na demi-place, na lekcje muzyki, Rządców do
mów, dóbr, z kaucjami i innych oficjalistów.

1475R

nabiera bielizna i inne materjały, choć
by najbardziej zabrukane, prane w zi
mnej wodzie mydłem Magicznem 
Sinclaira. Oszczędza się kosztowny opał, 
skraca pracę o połowę, oraz i koszt 
ludzi o połowę. Osoby, które mydła tego 
już używały, są pełne pochwal i innych 
mydeł do prania więcej nie używają. 
Koszt niewielki, tafelka l1/, f. ważąca 

kosztuje 35 kop., 10 tafelek rs. 3.
©łówusa Sfsraedaż

w Warszawie, w Perfumerji 
Aleksandra Lipink, 

Wierzbowa róg Niecałej M 1.

Piwowar 2093R 

mający klkonastoletnią praktykę z renomo
wanych browarów, wyrabiający różne gatun
ki piwa i porterów, na co posiada zaszczy
tne świadectwa, poszukuje obowiązku w wię- 
szym browarze, w Cesarstwie lub Królestwie. 
Łaskawe oferty przyjmuje agentura ogłoszeń 
pp. Rajchmana i Frendlera, pod lit. A. L. 98.

Każdej chwili do sprzedania lub wydzier
żawienia, z przyczyny słabości obecnego wła
ściciela

Zakład Mleczny 
i Restauracja 

na Dziekance.—Krakowskie-Przedmieście 
Jfe dawny 50. Wiadomość na miejscu, 2600

PALTO tałlP’ 
jest do sprzedania, tylko za rs. 15, zupełnie 
nowe, kosztowało rs. 45. Wiadomość" ulica 
Długa 25, (gdzie Eldorado), mieszk. M 17.

SęMa Komisarz KjaMci
Bslesława.Henr. Szaniawskiego 

i iofistantego Wzdulskiego.
Na zasadzie art. 476, 478 i 480 K._ H., wzy
wa niniejszem wszystkich wierzycieli wspo
mnianej upadłości, aby stawili się w d. 28 
Września (10 Października) 1885 r., o godz. 
12 w południe, w kancelarji Wydziału Upa
dłościowego Sądu Handl. Warszawskiego, z 
dokumentami usprawiedliwiającemi ich pre
tensje do upadłości, celem wybrania z potrój
nej listy Syndyka tymczasowego wyż wy
mienionej upadłości.—Warszawa, dnia 24-go 
Września (6 Października) 1885 r.
2637 Sędzia Komisarz D. Grossman.

poleca beczkami, na funty i garnce,

Stefan Kirszenstein, 
FJowy-Świat Jfe 70,

dom zwany „Ordynackie”. 1988R

1 Mleczarni
w Ogrodzie Krasińskim, 
dostać można codziennie przez całą zimę mle
ka prosto od krów świeżego, jakoteż zsiadłego 
na porcje, chleb, bułeczki, własnego wypieku.

Kawy, herbaty, czekolady. Babki i inne 
Ciasta są wypiekane na obstalunki.

Miesięcznie na zamówienia, może być odsy
łane do domów Mleko i Pieczywo. 2596

Wyvzło z druku i jest do nabycia we 
wszystkich większych księgarniach studjum 
literackie,

T. I Choińskiego,
pod tytułem: 2076r

Śledzie pocztowe 
świeże, nadzwyczaj tłuste i delikatne, od rs. 
1 k. 20 za baryłkę lub puszkę, zawierającą 
15—20 śledzi, poleca A.W. Koczalski, kan
tor Świgtokrzyzlsa 27 (nowy 31). 1880

Newolajski Jś 3©.
W nowo otworzonej kawiarni od dnia 8-go 
Października, można dostać 3 razy dziennie 

świeżego mleka 
p® z-a kwartę,

wybornej śmietanki no 30 kop. aa 
 kwartę. 2620

Dla awtoiw piatów!
\ Przybyłem z 400 sztuk Kanar- 

’sSJków, bardzo dobrze śpiewających, 
“‘W® z gór Harzu. Papugi szare i zielone, 

białe i czerwone Kakadus, Insepe- 
H rabies, amerykańskie maleńkie ptasz- 
f ki i młode Mopsy (oryginalne).

Nowo-Senatprs&a, Hotel Litewski.

Ernest Feszel

(yl KMonmcza 9),
Wyższa 8-klasowa szkoła żeńska, z językiem 
wykładowym niemieckim, konwersacja w ję
zyku francuzkim i angielskim. Języka pol
skiego uczy tak samo gruntownie, jak w in
nych szkołach. Koszta rocznie wynoszą 300 złr. 
Kurs nauk rozpoczyna się z d. 1 Września.

L. TSCHAPKA,
2190 Przełożona Zakładu.

Pomocnik Jeometry 
potrzebny jest na prowincją. — Wiadomość: 
Nowy-Świat M 39, między godziną 5 a 6 po 
południu. Stróż wskaże. 2616

Ą..\ ■■Sz-Aśfe- Czerkieskiej rassy, do sprze
dania w Kubańskim dywizjonie w Zamku, u 
Wachmistrza Kaczenko. 2622

Żadnych weksli z podpisem E. Batimnie wy
stawiałam i wystawiać nie będę, wszelkie 
należności płacę gotowizną, gdyby jakikol
wiek weksel z podpisem moim był w obiegu, 
będzie fałszywym i sądownie sprawcy po
szukiwać będę. 2628
Emilja Baiun, właścicielka hotelu Lipskie
go, Ja d. 603 hypot., 3 nowy, ul. Bielańska.

Karszałkows&a J& ISi, dom D-ra
Jodki. 2613

Roboty damskie gotowe i zaczęte, 
hafty, włóczki, jedwabie, szneie. etc. 
Tamże jest pracownia ubiorów ko
ścielnych, przyjmują się wszelkie 
obstalunki ustnie i piśmiennie i dostać 
można całych wykończonych garnitu
rów po cenach bardzo umiarkowanych.

Poszukuje ' się w blizkości jakiejbSdź kolei 
żelaznej

od 14 do 30 cali średnicy. Oferty składać w 
kantorze Kurjera pod signum „Dęby.“ 2562

Za powyższą kwotę wyucza całego kursu 
Buchhalterji, Jan" Danilewicz, „autor.”— 
Przyjmuje od 4—6. Erywańska 5. 2519

K ’JWażne dla PP. Doktorów?!

s ZAKŁAD flMjrn KABKT
i powozów 

w Hotel® Litewskim, przy ulicy ?Jo- 
wo-Senatorskiej Jfi 7, przeszedłszy 
w inne ręce, po zaopatrzeniu się w dobór 
nowych i gustownych rozmaitego rodza
ju powozów, wynajmuje takowe mie
sięcznie, dziennie i na godziny.

: WW. Doktorzy, potrzebujący ekwipa- 
ży w godzinach przedpołudniowych, abo- 

eęcznie, otrzymać je mogą po 
er przystępnych. Szan. kund- 
rącym powozy stale, zakład 
m" zwykłych możliwe ustęp- 

_

K
® ogniotrwałe ibezpie-

U \ W czeństwa z C. K.

IWw i uTSr“i
F.WERTHM&C”

W WKEDNKU, 
Skład Nowo-Zielna J& 42. 

Cenniki illustrowane gratis i franco.

WĘGLE
DEZEWO

w gatunkach wyborowych, 
poleca skład

1 GÓRECKIEGO, 
na rogu Oboźnej i Krak.-Przedm. 2, 

w domu zwanym „Karasia." 
Od kop. 90 do rs. i za korzec.

Biorącym całe wagony ustępuje się 
znaczny rabat. 2595
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Rzeczone być urządzone

dodane
'Xeldlinger.
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2051r

maszyny 
biane mi

at), opatrzone 

moich własi

nazwą Singera lub 
r Singera.

sposobem tiprzysiepEić osobom mniej zamożnym nabywanie je«f« 
nej z najlepszych maszyn do szycia.

Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koła rozpędowe i pedał obracają się 
ff £ G lla sztyftach stalowych.—-Przez wprowadzenie tego znakomitego ulepszenia, maszyny Sin-
v X__Z K i x/ o gera stały się szybciej i lżej idącemi maszynami do szycia niż wszystkie inne, i w skutek 

tego używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsze osoby, a nawet przez dzieci.—■ 
prowadzenia ręcznego, tak, że na tych maszynach szyć można wedle życzenia sposobem

gą nie zrównane co d® ich (folbroei, zdolisosei wy] 
i trwałości, a w skistclŁ tycia zalet są najbardziej 

Sprzedają się na rozjilatę tygodniowy p®

Każda oryginalna maszyna Singera ma na ramieniu wybitą niniejszą 
zostaje do każdej sztuki świadectwo gwarancyjne

W Warszawie

E

PRZEDSIĘBIERSTWO
I K. CYBULSKI 
sś poleca

W

Sprzedaż ptmniltów i grobowców.
Ponieważ obecnie jest najwłaściwszą pora do wznoszenia wszelkiego rodzaju 

budowli, przeto przedsiębiorstwo zawiadamia osoby interesowane, że podejmuje się 
tak murowania grobów, jak i dostarczania wszelkiego rodzaju pomników.--Dla osób 
życzących sobie tego, wyplata może być rozłożoną ną raty.

Biuro główne do zawierania umów, przy 'ulicy Ordynackiej » 3, naprzeciwko 
stajni cyrkowej za cyrkiem. Kantor na Powązkach pod & 2. telefonu biura 134, 
kantoru 438.—W Święta biuro i kantor otwarte tylko do 3-ej. 1861r

Zakład Ogrodniczy Br. Turkowskich 
w Warszawie, za rogatką Powązkowską ks ®, 

poleca: Siewki drzew owocowych, we wszelkich gatunkach, nagrodzone medalem na 
wystawie Ogród. Ogólnej Warszawskiej, Gruszki, Jabłonki, Czereśnie 1 i 2-letnie, 
od 12 do 16 rs., i,OCŚO.

Śliwy, Pigwy, Antypki i inne, od 16 do 20 rs.. 1,000.
Siewki drzew i krzewów ozdobnych, do zakładania podobnych szkółek. 
Drzewa owocowa z odmian do hodowli na wielką skalę, a mianowicie Jabłonie 

3 i 4-Ietnie, proste wysokie, z silnemi koronami, za 100 sztuk 45 rs., 1,000 szt. 400 rs., — 
niemniej inne gatunki, jakoteż drzewa karłowe i szpalerowe. Również drzewa i krsewy 
ozdobne, po bardzo przystępnych cenach.

Zakład podejmuję się urządzania ogrodów i w tym razie gwarantuje za przyję
cie się drzew, ze swego zakładu pochodzących. 2108R

K. CYBULSKI
Plac Teatralny Nr 8, obok Ratusza,

poleca wielki wybór

Serwisów Porcelanowych,
z własnej fabryki, nieustępujące dobrocią i pięknością zagranicznym, po cenach bar
dzo przystępnych, oraz wielki wybór Serwisów' Kryształowych z fabryki 
Eaccaraś i celniejszych fabryk czeskich. 2112R

poleca

Cegłą ogniotrwałą
z własnej fabryki, o 20?/o tańszą i wiele lepszą od wszelkich zagranicznych, oraz

Glinkę ogniotrwałą
Obstalunki przyjmują si§ w Składzie, Senatorska 8, oraz w Ćmie

lowie pr. Ostrowiec, dr. żel. I.-D. 2111R

WHD-MTEL
PARIS * Boulevard des Capucines, 12 -«■ PARIS 

au centre d.e la Carsitale, le G-rand-Ogśra
et i proximity des plus belles Promenades.

ASCENSEUUS pour tons les biases, POSTE, TELEGRAPHE, TELEPHONE, 
office pour theatres. bains Oe toutB nature, AGENCE pour voyages, etc., etfc 

700 CHA1BRES & SALONS a partir de 5 fr. 
Salons de Hames avec Pianos et Orgucs 

TABLE D’HOTE RENOMMŚE :
Sejeunor (Via, Cafe at Litpeurs comprls): 5 fr.- Einer (Vin compris): S fr. 

(Restaurant a la tgarie, igafe, gjivans, (Billarfag grofesseur 

Arrangements speciaux pour Families Pension cfepuis 20f par jour 
Caves dai Gs’and-Hotei: Veate asi Krist de Oros 

---------—ape;---- --------
ADRESSE POST ALE ET TELEGRAPHIQiUE I

o GRAŃO“HOTEL PARIS

LUDWIKA FAEOEL,
32. SEKTATOBSKA 32, 

poleca w wielkim wyborze

PANTOFLE
damside, męzkie i dziecinne, od 55 kop. do 4 rs. 50 kop. para.—Jakoteż 

znane powszechnie ze swej trwałości i dobrego fasonu 

GORSETY PARYZKIE, 
prawdziwe fiszbinowe, szare, białe, creme, czarne i ponsowe.

Ceny umiarkowane. 2107R
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

OJ
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Kapitał pełoo-wpłacony . . rs. 4,000,000.
Rezerwa premji  rs. 1,300,000.

Razem . . . rs. 5,300,000.

zalośoase w rofcw 1SS1

Towarzystwo przyjmuje:

Ubezpieczenia życiowe:'
1 na najkorzystniejszych warunkach, oraz z udziałem w czystych zyskach 

Towarzystwa.
1) Ubezpieczenia na wypadek, śmierci, (zapewnia

jące byt rodzinie etc., etc.).
2) Ubezpieczenia na dożycie (zapewniające posagi dla 

panien, zabezpiecz, kapitału na starość etc.).
3) Ubezpieczenia rent (zapewniające dochód na starość, 

stypendja dla chłopców etc.).
Do 1-go Stycznia 1885 r., Towarzystwo „Eossja,” zawarło 10,109 ubez

pieczeń życiowych, na ogólną summę rs. 37,841,150.
W r. 1885 dywidenda dla ubezpieczonych wyniosła JE 2S °|o. 

Ubezpieczenia ogniowe: 
wszelkiego majątku ruchomego i nieruchomego od pożarów, 

Bliższych informacyj chętnie udziela, oraz przesyła na żą
danie potrzebne druki; Zarząd Towarzystwa w St.-Petersburgu 
(Wielka Morska Nr 13), Jensralna Reprezentacja w Warszawie, 
(Marszałkowska 144), oraz Agenci Towarzystwa we wszystkich 
miastach Cesarstwa i Królestwa.

ffitrosaurki, ze szczególoweroi opisami każdego rodzaju ubezpie
czeń życiowych, wydają się na żądanie bezpłatnie. 1801B

ROPIE I ELIXIR llRmWlE
OD BÓLU ZĘBÓW

Hippolita Majewskiego.
Łatwość użycia i natychmiastowy skutek, uczyniły Kro

ple Amerykańskie i Elixir powszechnie znaneini; — śro
dek ten nieszkodliwy a pożyteczny, powinien się znajdować 
w każdym domu familijnym.

Cena pudelka z 3 i 2 flaszkami rs. $.25 i rs. 2.
Dostać można: w magazynach Warszawskie:'.o Labo- 

ratorjum Chemicznego: 1) Róg Miodowej i Senatorskiej At 1; 
2) Krakowskie-Przedmieśeie As 1, 3) .róg Granicznej i Kró
lewskiej, a także w głównej ekspedycji Świętojerska Aa 12 oraz 
we wszystkich aptekach i składach materjałów aptecznych.

Biednym udziela się pomoc bezpłatnie. 2028R

J Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Października r. h., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
ossvietlenie w 1886 i 1887 r. 135 latarń miejskich naftą, od rubli 23 kop. 50 za latarnię 
rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
^-assy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 318 i na koszta ogło- 

1nlaA?" które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.
'"’yjąwszyĘn^ś^.f^0 l)rz<ji^z®nia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 

wskuteksie oświetlania w^RRsT^qo" dnia„h "," l’odaK niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 
za" latarnię rocznie (wvnis ć r • ■j. latarń miejskich naftą, po cenie rubli . . . kop. . . . 
w warunkach licvtaeviLoU literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom

Kwitnazłożoni^KassT™Cwnym- ,• n • , 
przy niniejszem załączam. ■ m" Warszawy vadlum rs. 318 i na koszta ogłoszenia rs. 40

Stałe moje zamieszkanie w N kt z •
(wsnisać dzień, miesiąc i rok). no-ini.iz Wpisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
' * Pisać wyraźnie imię i nazwisko. 2056*

D.G.i

i
Węgle

6r

1877
1877
1880
1883

kop
kop. 95 
kop. 90 
kop. — 
kop. 25 
kop. —17

18 kop. —
19 kop. —

Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o 10 kop. na korcu węgli, 

rs. 1 na sążniu drzewa. 

w Składzie Głównym
F. ŁAPIHSKIC60

zakład nauki kroju
K. Głodzińskicgo, przeniesiony został do nowego powiększonego lokalu Biowó-Sena- 
torska 2? Wykład jak dawniej tak i teraz prowadzi bez przerwy, według własnej „Naj
nowszej najpraktyczniejszej ułatwionej metody” nagrodzony Medalem Srebrnym na wy
stawie w Warszawie r. 1885 w Moskwie 1882, przyznano mu patenty wynalazku. Me
toda, o której mowa, tylko co opuściła prasę w 10 powiększonej ed. zawiera 41t.znajśwież- 
szemi wzorami, objaśnienia o czyszczeniu, praniu sukień chemicznym sposobem, z wszechstron
nie wyczerpującym wykładem fachowym, podług którego nawet same panie wyuczają się 
kroju sukien, okryć damskich, dziecinnych, bielizny dla dziewczątek, od ręki na sposób fran- 
cuzki, lub za pomocą linijki krojowej, ułatwiającej bardzo naukę rysunku. Cena wymienio
nej metody rs. 3 k. 50, linijki rs. 1 k. 50- Na żądanie wysyła się pocztą z Warszawy, za 
doliczeniem kop. 75. W tej samej cenie metoda kroju i w rossyjskim jęz. wyd. 9. 2582

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą...................
„ z własnej kopalni „Jan,” grubego z odstawą . . 
„ ,, „ kostkowego, z odstawą . . .
„ drzewnego do samowarów, z odstawą . / . . . 

kowalskie franco, Skład Główny, pud...........................
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego z odstawą . . 

» „ „ Olszowego „ „ * . .
„ „ „ Brzozowego „ , . .

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.

podaje do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 4 (16) Października r. b., odbędzie 
się submisja na dostawę 150,000 korcy węgli kamiennych na potrzeby eksploatacji Drogi 
Żelaznej Warszawsko-Terespolslriej w roku 1886.

Życzący sobie podjąć się tej dostawy w całości lub w części, zechcą złożyć w Wy
dziale Gospodarczym Zarządu Drogi Żel. Warsz.-Terespolskiej na Pradze deklarację, z wy
szczególnieniem ilości zamierzonej dostawy węgli, ich gatunku, marki i ceny, najpóźniej 
do dnia 4 (16) Października r. b,, do godziny 2-ej po południu.

Przy złożeniu deklaracji należy okazać kwit kassy Drogi Żelaznej Warszawsko-Te- 
respolskiej na złożone vadium w wysokości 10% od summy przedstawiającej wartość de
klarowanej dostawy.

Warunki dostawy są do przejrzenia w Wydziale Gospodarczym codziennie, z wyjąt
kiem dni niedzielnych i świątecznych, od godziny 10 rano do 3 po południu. 2050r

rs. 1 
rs.
rs.
rs.
rs.
rs. 
rs.
rs.

iaxa Elb w Dreźnie, 
atestowana przez Cesarsko-rossyjski Departament Medyczny w Pe- 
tersblTC U, jak i przez "wielu znakomitych chemików i medyków. 

Premjowana na wystawach powszechnych: w Wiedniu 1873 
w Amsterdamie 1883 

oraz na Wystawach Kucharskich: w Berlinie 
w Hanowerze 
w Hamburgu 
w Lipsku, 

Skład hurtowy w Warszawie w domu Handlowym

Franciszka Fuchs i Synów, ul. Miodowa Hr 14. 
Składy detaliczne we wszystkich znaczniejszych Składach aptecznych, 

handlach win i towarów kolonjalnych. 1036

ON

Kaator Główny, ulica Jerozolimska As 33.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Października r. li., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, 
na przebudowę lodowni w dziedzińcu gmachu Zarządu Warsz. Żandarmskiego Okręgu, przy 
ulicy Bielańskiej pod A'j 10, od summy anszlagowej rs. 484.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym, ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 50 i na koszta ogło
szenia rs. 15, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

■Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

cLo
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się przebudowy lodowni w dziedzińcu gmachu Zarządu Warsz. Żandarmskiego Okręgu, przy 
ulicy Bielańskiej, pod At 10, za sumę rs..............kop. . . . (wypisać literami), poddając się
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złozone w Kasie m. Warszawy, vadium rs. 50 i na koszta ogłoszenia rs. 
15, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. » 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2101



do domu pod M 114 przy ulicy MARSZAŁKOWSKIEJ (róg alley Złotej).
Posiada roboty skromne i ozdobne. Przyjmuje obstalunki.—Z powodu TAKIE

GO LOKALU CENY bardzo NISKIE. 1588r

IS irwałeia ń e iia teń.
tylko przez racjonalne konserwowanie przedmiotów, takowe o wiele dłużej utrzymać mo

żna w dobrym stanie.
Otrzymawszy na Wystawie Warszawskiej Rolniczo-Przemysłowej Mada! Srebrny 

za racjonalny wyrób SZUWAKSU GLICERYNOWEGO, mam:■ zaszczyt przedstawić 
Szanownej Publiczności, że dotąd na ważny ten sposób fabrykacji, nie zwrócono wcale uwa
gi, którego celem jest utrzymanie w rozpuszczeniu głównego składnika Szuwaksu, to jest 
Siarczanu Wapna czyli Gipsu, który będąc w stanie nierozpuszczalnym, tworzy na 
obuwiu skorupę skamieniałą, powodująoą pękanie skóry; zaś doprowadzony sposobem mnie 
tylko wiadomym? do stanu rozpuszczalności nie wysycha, daje powłokę elastyczną czarną, 
z połyskiem lakieru i w skutek tych własności, konserwuje skórę czyniąc obuwie daleko 
trwalszem. — Dowodzenia te oparte na podstawie teorji naukowej a także na dłu- 
goletpiem doświadczeniu praktycznem, dają rękojmię o dobroci wyrobu, z którym polecam 
się Szanownej Publiczności. “ Z szacunkiem

Walery Żebrowski.
PROWIZOR FARMACJI.

Fabryka przy ulicy Waliców Al W.—Skład główny w sklepie Nowakow
ski i Syn, Bielańska 3. — Sprzedaż detaliczna w Sklepach Stow. «Merkury,» 
w Składach mydła i świec, w dystrybucjach itp.— Cena pudełek po 2, 3, 5, 
SO, SS i 30 kop. W pudełkach tekturowych, znajduje się 2 razy większa ilość szuwaksu. 
gggT Ostrzeżenie.—W ostatnich czasach powstało kilka fabryk, które w chęci naślado
wania mego wynalazku, swój szuwaks nazywają glicerynowym, nie robiąc go takowym.— 
Proszę więc o łaskawe zwrócenie uwagi na moją firmę.

Jeneralni reprezentanci na Cesarstwo i Królestwo Heinrich i Bursztyńskś, War
szawa, Karmelicka M 17, którym zamówienia udzielać proszę. 2106R

afaiika i wychowanie.

Młoda francuzka mająca czas wolny, od 
gĘglO—7 wieczorem, życzy sobie przyjąć 
miejsce przy familji. Wiadomość: Orla 6, 
stróż wskaże. 15904

Student uniwersytetu poszukuje korepety- 
cyj w zakresie kursu gimnazjalnego. Uli
ca Bracka Nr 8 nowy, wiadomość u stróża.

’fc’rancuzka z dyplomem udziela lekcje w 
g mieście i u siebie. Cours de Conversa
tion. Świętokrzyzka 25. 15922

Za 5 rs. miesięcznie nauczycielka muzyki 
z patentem, udziela lekcyj u siebie i na 
mieście. Żurawia Al 22, mieszkania 22. 15894

Eżanka udziela konwersacji zbiorowej, 
siennie godzinę, po 3 ruble miesięcznie, 
pokój do wynajęcia z meblami. Za

stać można od 12 do 3-ej. Elektoralna Al 28. 
fauka krawatów w pracowni Louise, ulica 

Orla 8.____________________ 15829

ekcje muzyki na mieście i u siebie, udzie
la nauczycielka z dyplomem Instytutu mu

zycznego. Bracka 9 nowy, mieszk. 2. 15729

Nauczycielka na demi-place potrzebna 
jest. Wiadomość w kiosku na placu św. 
eksandra. 16026

Nauczycielka z patentem, udzielająca ję- 
ggzyków i przedmiotów klasycznych, poszu
kuje lekcyj na godziny. Dzieci prowadzi po
glądową metodą. Złota 2B, m. 16. 15147_
"tffotrzebhy jest nauczyciel lubnauczycielka, 
1“prawosławna, z pozwoleniem udzielania 
lekcyj języka rosyjskiego. Wiadomość: ulica 
Chmielna 48, mieszkania 11._____ 15949
"gtotrzebna jest wykształcona niemka do 
F nauki niemieckiego języka (na godziny). 
Długa 44, mieszkania 17.______ 15944_____
Sona polka Fróblówka, znająca niemiecki, 

z wysłanych z Prus, potrzebna. Święto- 
zyzka 16, mieszkania 16.2217

Lekcje muzyki w domu i na mieście za 
przystępną cenę. Leszno 18, m. 18. 16057

Student uniwersytetu 4-go kursu prawa, 
posiadający język francuzki z konwer
sacją, poszukuje lekcyj lub miejsca na stałe. 

Ogrodowa 11, mieszkania 24._______ 16012
Biemka z Berlina, wykształcona, z naj- 

lepszemi rekomendacjami, poszukuje miej
sca w familijnym domu. Wiadomość: Grzy- 

miószk- od 12 do 2. 16044
Nauczycielka z wyższym patentem po- 
ggszukuje lekcyj ikorepetycyj. Przygotowuje 
na pensje i do gimnazjum. Wspólna Nr 14, 
mieszkania 6. 16054
Wtudeat matematyk, posiadający języki: 
©francuzki, niemiecki i starożytne, poszu
kuje lekcyj lub korepetycyj. Hoża 54 nowy, 
mieszkania 5. 16011
Ilo wzpólnej nauki poszukuję panienki i 
ggchłopczyka do lat 14. Hoża Nr 9, m. 52. 
Student uniwersytetu mający bardzo po

ważne rekomendacje, podejmuje się da
wać codziennie korepetycje w zakresie nauk 
gimnazjalnych w ciągu 10 miesięcy za rs. 50, 
pod warunkiem natychmiastowego otrzyma
nia 25 rs. potrzebnych na wpis. Oferty pro- 
szę składać w kantorze Kurjera pod lit. S. C. 
Nauczycielka z wyższym patentem zma- 
Htematyki, posiadająca języki poszukuje 
lekcyj. Niecała 12, od 5—7, u budowniczego.

Student uniwersytetu, wydziału prawnego 
życzy sobie udzielać lekcyj lub korepety
cyj, w zakresie gimnazjalnym, na Pradze, 

ulica Namiestnikowska Al 381, stróż wskaże. 
poszukuje się dziewczynki młodej od lat 
f^9 do 12, do towarzystwa i kon-wersacji. 
Wiadomość w młynie parowym, Aleja Je- 
rozolimska Al 1, u pani Bersom 2236

Biiuro kaucjonowane rekomendacji nauczy- 
Jcielskiej Eugenji Hennel, dawniej Heleny 
ąbrowskiej, Krakowskie - Przedmieście 79, 

mieszkania 28; ma do umieszczenia natych
miast nauczycielki z wyższemi i niższemi 
patentami, polki i cudzoziemki. Potrzebuje 
guwernantki izraelitki z muzyką, na wyjazd. 
Hiemka młoda, z patentem, poszukuje 
gljlekeyj. Adresy proszę składać w kantorze 
Kurjera pod W._______________16023
Osoba z patentem pruskiej nauczycielki, 
yktóra była dwa lata do towarzystwa w 
w bardzo dystyngowanym domu, poszukuje 
miejsca bądź towarzyszki, lektorki mogącej 
do 5-u godzin dziennie czytywać, do zarzą
du domu lub opiekunki “ dzieciom. Mazo- 
wiecka 11, mieszkania 4.16055

____ 15857
fód-200-"do 300 rubli po- 

„ iadomość w kiosku na 
rogu Marszałkowskiej i Jerozolimskiej. I583I

Posady i prace.
Hyplom uznania na W. R. P. Nauka Rę- 
Pkodzieł J. Swinarskiej, Marszałkowska 
123/53. Zaczynają się kursa kroju sukien, 
krawatów, strojów, koronek, malowania na 
porcelanie, introligatorstwa. 14472

||rzędnik, w razie potrzeby mogący dać 
Ifkaucję, poszukuje obowiązku rządcy domu. 
Ktoby potrzebował takowego, raczy zostawić 
swój adres odźwiernemu domu Al 26/550 
Długa^______________________ 15357 __
rotrzebne są panny, kompletnie uzdolnio

ne i do nauki. Krakowskie-Przedmieście 
40.______

g&arkłer"z kaucję* 
|f|trzebny jest. Wi 
) „ " ' ~-_____ ,______ ._____
Koszufiisję miejsca do gospodarstwa do- 
g mowego. u osoby pojedynczej. Oferty w 
kantorze tegoż pisma pod lit. W. K-50.

Potrzebną jest zaraz panna zdolna do 
strojów. Ulica Leszno M 13, w pracowni 
sukien-___________________ 15778 ___

Błody człowiek z kaucją paruset rubli 
znajdzie zajęcie zaraz. Znający interes 
aczny, mają pierwszeństwo. Wiadomość 

w kantorze wekslu pod Al 37, Krakowskie- 
Przedmieście. 15936

Introligator potrzebny jest do szkoły w 
| cytadeli.____________________15716
8|rzędnik, 
Igkaucję, poszukuje obowiązku rządcy 
Ktoby potrzebował takowego, raczy zoi

sklepu piekarskiego potrzebuje sklepo- 
gjwej, ażeby znała język niemiecki. Po bliż- 
ższą wiadomość proszę się zgłosić: hotel 
Krakowski Al 56. 15979_____

dolni młodzi ludzie z dobremi rekomen- 
gjdacjami znajdą zajęcie w moim interesie 
jako podróżujący. Oferty proszę nadesłać pod 
adresem G. Neidlinger, Trębacka 11. 15995 
Potrzebna osoba młoda za sklepowę, do 

sprzedaży wiktuałów na wsi. Wiadomość: 
ulica Krucza Nr 40, m. 10, od 4—6. 15947 
Panienka inteligentna, miłej powierzcho

wności poszukuje miejsca do towarzystwa 
i zarządu domem. Oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera, dla „Nelly.” 16082

Prawdziwą Essencję Octową Frankfrtks |
fnie'tak zwany EKSTAKT OCTOWY’ g

z Fabryk Stowarzyszenia Przenaysłowo-Chemięznego w Mognncji, ® 
najznakomitszy środek do natychmiastowego przygotowania octu kuchennego, Jg 

stołowego i do marynat, mają zaszczyt polecić

ulica Senatorska Ab 464/5 ulica. Marszałkowska M 140, ’ S 
obok kościoła PP. Kanoniczek. pomiędzy Świętokrzyską i Placem Zielonym, gs 

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ HURTOWA. 1830/t |

ZSSTZXTaXi2. £•* ' < IBS

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Października r. b., o godzinie 11 i pół rano, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczęto-wane deklaracje, na trzy
letnią dzierżawę od dnia 1 (13) Stycznia 1886 r. do 1 (13) Stycznia 1889 r. miejsca w o- 
grodzie Krasińskim, pod budowę altany do sprzedaży wody sodowej i Balcerskiej, od re. 184 
kop. 32 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasśy 
m. Warszawy, ha złożone w tejże Kasie radium w ilości rs. 19 i na koszta ogłoszenia 
rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i rysunek altany, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

"Vś7“zóz: ćLo
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wydzierżawić na trzy łata od dnia 1 (13) Stycznia 1886 r. do 1 (13) Stycznia 1889 r. 
miejsce w ogrodzie Krasińskim, pod budowę altany do sprzedaży wody sodowej i iśalfe,or
skiej, zi summę rs. . . . kop. . . . rovznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 19 i na koszta ogłoszenia rs. 45 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2055r

| okaj z dobremi świadectwami poszukuje 
^obowiązku w Warszawie. Zielna 21, mie- 
szkania 2, róg Chmielnej. 15975

Osoba młoda, znająca krój i krawiecczy- 
znę, oraz bieliznę damską, męzką, życzy 
sobie pracować w domach prywatnych w 

Warszawie lub na wyjazd Ulica Bednarska, 
domu Al 15 stary, 21 nowy, mieszkania Al 12. 
Tamże przyjmują się maszyny do reperacji, 
bardzo dobrze i tanio, rozmaitego systemu.
Rządca polak, obecnie w majątku wię- 
fjkszym, poszukuje posady w Królestwie 
Polskiem i gub. zachodniej, od 1 Listopada 
t. r.- opuszcza swe stanowisko z rozporządze
nia rządu pruskiego, przez 14 lat pobytu w 
Prusach, wyrobił sobie najchlubniejsze opi- 
nje swych chlebodawców, odwołuje się na 
rekomendacje najinteligentniejszych obywa
teli Księztwa Poznańskiego i Prus zacho
dnich, może złożyć rs. 6,000 kaucji. O ła
skawe oferty uprasza się pod lit. K. W. 22 
poste-restante Werber p. Klein-Czyste West 
Pressem_______________________ 2232_____
Parniy uzdolnione do krawiectwa damskie- 
g go, potrzebne są natychmiast do pracowni 
Józefy Rutkowskiej. Marszałkowska M 143.

Eomocnik jeometry poszukuje zajęcia.—
Wiadomość: Książęca 5, u felczera. 15978 

Ootrzebne 2 panny do maszyny Wilsona, 
I do bielizny i dziewczynki do nauki. Ulica 
Chmielna Jfe 92 nowy, mieszk. M 12. 16075 
Osoba młoda znająca krój i krawiecczyznę, 
Ifposzukuje miejsca na wieś, do zarządu do
mu. Ulica Danielewiczowska M 12 nowy, mie- 
szkania Al 1.__________________16066 ___
p zło wiek młody, energiczny z kaucją w 
Ogotowiźnie rs. 300 znajdzie zaraz zajęcie. 
Wiadomość: Marszałkowska 105, mieszkania 3. 
od 4—6.______________________16065
Osoba młoda która pracowała przy bieli- 
||źiiie, a chciałaby pracować u siebie, raczy 
się pofatygować dla bliższej informacji na 
Nowy-Świat Nr 58, mieszkania 6-_____ 16041
Izraelitka niemka szuka demi-place jako 
towarzyszka starszej osoby. Erywańska 16, 

mieszkania 9. 16058
gańmy zręczne do szykowania i dziurek, 
f potrzebne do bielizny męzkiej. Hortensja 
Nr 7, mieszkania 17. 16064
Ósoba młoda mogąca złożyć kaucję, po- 
IJszukuje miejsca sklepowej. Wiadomość: 
Tamka Nr 17, mieszkania 9._______ 16046
Hanny potrzebne do okryć do magazynu 
F.Juljana Penkali, Senatorska Nr 8, 1-sze 
piętrm_______ ________ _______ 16050_____
administrater-rządca z gotowizną 2,000

rs., potrzebny zaraz do samodzielnego pro
wadzenia gospodarstwa w ośmio-włókowym 
folwarku. Porozumienie przez W-go Kocha
nowicza, Jerozolimska 39.____________ 16016
Phcąc dostać zajęcie w języku ruskim, pro- 
^jszę “dowiedzieć się u pisarza G. Afanasje
wa w Sztabie Okręgowym, Saski plac Nr 7. 
Rarobek potrzebny zaraz. Ulica Rymar- 
jp ska Nr 10, mieszkania 12. 2237
pzlovriek młody, z prowincji, ze średniem 
y wykształceniem, poszukuje miejsca w za
wodzie handlowym. Oferty pod lit. Z. L. w 
kantorze Kurjera. 16019

|borzeląny pomocnik poszukuje miejsca.— 
I^Nowy-Świat 26, mieszkania 14. 16020

Potrzebne, są panny do maszyn pończo
szniczych i do szycia. Wiadomość w ma- 
gazynie Vollenbrucka, Elektoralna 19. 16009 

Oządca do domu większego z kaucją do 
g|l,250 rs., położonego niedaleko Krasiń
skiego ogrodu, potrzebny. Adresy składać w 
kantorze Kurjera „dla Grzymały."___ 16035
Potrzebnym jest oficjalista wiejski do pil- 
g nowania lasów, z dobremi świadectwami. 
Wiadomość w kancelarji domu. Wielka 13. 
!potrzebny jest na wieś niedaleko od War

szawy dobry ekonom, bezżenny, ze świa- 
ectwami i rekomendacją. Wiadomość: Le- 

szno Nr 18, u właściciela domu, do 11 rano. 
Potrzeba 2-ch uczniów do cukierni. Ulica 
g Bielańska Nr 22.____________ 16015

liupiio i sprzedaż.
gfąjtEitiej! Sprzedaje wyroby złote, srebrne 
Ri brylantowe, jubiler Józef Betcher. Mar- 
szałkowska Al 139/65.___________ 2014

Beble, garnitur czamy i orzechowy, ozdo- 
bne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 

6-ciu pokojów kompletne urządzenie, do 
sprzedania bardzo tanio, częściowo, przy ul. 
Chmielnej Al 26 (nowy 32), mieszkania 9, po- 
między Bracką i Marszałkowską.,_____ 15529
ftEefel®: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa- 
|f|biem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne me
ble, tanio do sprzedania. Mokotowska Al 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiad. u stróża.
Bgeble ozdobne do 4-ch pokojów, lustra 
|f|wielkie galonowe, tremo buduarowe ozdo
bne, szafy, szafki, klęcznik, żyrandol, firan
ki, lampa, kandelabry, krzesełka fantazyjne, 
kolumny, razem lub częściowo do sprzeda- 
nia. Zielna (11) 19 nowy, mieszk. 4. 15607 
» kapeluszy żałobnych od rs. 4 z woa

lami, do najwykwintniejszych, poleca 
awski magazyn żałobny.

^ałoby gotowe, przybory pośmiertne. Tru- 
gśmny metalowe (skład w sklepie) i załatwia
nie kompletnych pogrzebów w „Warszaw
skim Magazynie żałobnym," — Krakowskie- 
Przedmieście, Resursa Obywatelska. 2190 
|SeMe. Kompletne urządzenie 6-u pokojów, 
Mgarnitury ozdobne, szafy rozbierane, łóż
ka, umywalnia, umeblowanie dębowe jadal
nego pokoju, biuro, bibljoteka, ottomana, lu
stra, trema, dywany, firanki, oraz mne przed
mioty, do sprzedania tanio przy ul. Chmiel
nej Al 22 (nowy 28), idąc od Brackiej 3~ci 
dom. w bramie na 1-szem piętrze, miesz- 
kaniajil 3.___________ 15749

do sprzedania z kilku pokojów ra- 
Hgzem lub częściowo, bardzo tanio. Chmiel
na Al 8, nowy 14, mieszkania 9, miedzy Bra
ck ą i Nowym-Światcm. 15592

Futro damskie sprzedaje się mało używane? 
spóhw J»8_19, Jnieszk. 8, od 9-tej do 12.

Hebie, fortepiany i kassy żelazne różne 
sprzedaje i kupuję. Nowy-Świat Al 72 (66) 
naprzeciw Świętokrzyzkiej, w’ bramie. 2-gie 

_________ ________ 15934

gsszyay pończosznicze, nowej, ulepszonej 
konstrukcji, poleca skład maszyn Juljana 
g. Mazowiecka 14. 97



Za 1,600 rs. domek, place. Nowa-Praga
168. Wiadomość. Próżna 7.14328

©kład węgli do odstąpienia przy ul. Ogro- 
Qdowej 22, wiadomość na miejscu. 16018

Fortepian 7 oktaw, platery, lodownie, po 
B restauracji do sprzedania. Grzybowska 48.

yginął piesek mopsik. Łaskawy znalazca 
graczy odprowadzić za wynagrodzeniem na 
ulicę Marszałkowską Nr 141 nowy, m. 2.

ciska jest w zakładzie. Ulica Marszał
kowska Nr 53. 16027

W diukami Kurjera Yamzaucskiego — IJlac Teatralny nr 473c (nowy 9). Josimeno Hensypoio—hapmaBa 25 CenTaópa (7 OiiTiiópa) 1885 r 
liedaMor Wacław Łajmancwrici. — Wydawca Gustaw Gebethner,

Ł o It a I e.
| ofcale pomniejsze, stajnia i sklep w ka- 
Ł,żdym czasie do jvynajęcia._Twarda 36.
(fealei?., gabinet, przedpokój, eleganckouine^ 
ę|biowane, z usługą i samowarem, do wyna
jęcia od 1-go Października. Sienna J& 8 
nowy m. 5.  14939

IfeeMÓ ozdobne i skromne, bardzo tanio w 
Hfmagazynie Piechowskiego, przeniesionym 
na róg Marszałkowskiej i Złotej, od Mar- 
szałkowskiej 114. 1955

Oo sprzedania futro damskie lisy za rs. 
figSO. Nowy-Świat 41 (39), mieszk. 32. 16013

 sklepu do odstąpienia na Nowym- 
g Swiecie, na magazyn kapeluszy damskich 
lub skład rękawiczek. Wiadomość ul. Nowy- 
Swiat Ag 12, mieszkania 12. 2233

Handel. Z powodu okoliczności familij
nych, do sprzedania handel herbaty, cu
kru, towarów, kolonjalnyeh i win krymskich 

i kaukązkich, w Warszawie; 7 lat w tym 
punkcie egzystujący. Oferty składać proszę 
w kantorze tegoż pisma, pod lit. M. W. 82‘.

ffs© sprzedania maszyna do korkowania. 
|jyiarszałkowska 37, mieszkalną 12. 16060

Meble używane, w dobrym stanie, do sprze- 
gggdania. Wiadomość u stróża: Graniczna 15.

®klep do wynajęcia zaraz, z duż‘em okiiem 
ywystawowem, przy ulicy Bielańskiej 25, 
wiadomość w magazynie mód. 16078

f|o sprzedania rotunda na krymskich ba- 
Igrankach białych, materją kryta, na osobę 
średniego wzrostu, bardzo* mało noszona.— 
Wiadomość: Niecała Nr 14, mieszk. 3, Il-e 
piętro, od godziny 9 rano do 1 po południu.

Pianino używane do sprzedania. Karme- 
licka Nr 9 nowy, 5 mieszkania. 16042

Fortepiany nowe 6-szprejcowe, sprzedaż, 
| zamiana, reperacje, strojenia, przyjmuje 
fabryka fortepianów, Karwowski i Syn, uli
ca Leszno 19a. 16051

kliter®s chemiczno-przemysłowy, wyrobiony, 
|z nieruchomościami, jest do odstąpienia na 
dogodnych warunkach, lub do zamiany na 
aptekę, z obrotem rocznym 7,000—10,000 rs. 
Biała 3. mieszk. 3.2180

futra damskie lisy i rysie, pokryte ma- 
erją. Krakowskie-Przećbnieście 10, u ku- 
arza, wprost św. Krzyża. 16048

Różyczka w sumie rs. 1,000 potrzebną jest 
f na spłaty miesięczne. Gwarancja zupełna. 
Warunki korzystne. Oferty adresowane „Po
życzka/ przyjmuje kantor Kurjera. Pośre- 
dnictwo wyłączone. 16028

Kamka bez długu. Ulica Sosnowa Nr 11, 
ifgwiadomość u stróża. 16071

Bo sprzedania Zajazd, z całem urządze
niem, billardem, ogrodem, oraz wszelkiemi 
ruchomościami w Mokotowie, pod nazwą 

„Srebrna Sala,” wprost^kościoła. 15846

||om z placem, ogrodem i zabudowaniem 
gjobszernem po fabryce, położony o 2 -wiorsty 
od rogatek przy szosie, jest do sprzedania 
lub wydzierżawienia. Wiadomość Stare-Mia- 
sto Aś 1, u właściciela domu, od godz. 10—12 
w południe. 15493

Kgagle angielskie, egzystujące od lat prze- 
|f|szło 15 do sprzedania, z powodu intere
sów familijnych. Aleja Jerozolismka Ni 30.

Obiady prywatne smaczne i zdrowe, mie- 
lyjsięcznie po rs. 10 i tańsze, do domów i na 
miejscu. Bracka 6, mieszk. ló. 14909

Kopsy prawdziwe angielskie, rzadkiej ma- 
lęgści, 2-miesięczne, są do sprzedania. Uli- 
ca Sienna domu Nr 6a/78, m. 38._____ 16008

skarpetek, oraz wszelkie szycie na 
:. Włodzimierska 23 nowy, na par- 

651

Sio wydzierżawienia w osadzie propina- 
icja, z korzystnemi warunkami, w gubernji 
edleckiej. Wiadomość w hotelu Słowiań- 

skim, A?i 10 mieszkania.I58I9

Monogramów ozdobnych do haftu wyszedł 
gfgzeszyt- 4-ty i jest do nabycia po cenie 
rs. 1.20, w składzie papieru J.N. Bronikow
skiego. Nówy-Swiat A”i 1, mieszkania 5. — 
Tamże największy wybór monogramów w ze- 
szytach i pojedyńczo od kop. 5. 14991

©klep z mieszkaniem, rs. 300, do wynaję- 
ycia zaraz. Twarda 28a. 15912Sklep duży, z pokojem i piękna wystawą, 

z całkowitem urządzeniem gazowem, w 
najlepszym punkcie miasta, z 5-letnim kon

traktem do odstąpienia. Komorne tanie. Na 
żądanie mogą być i szafy dębowe odstąpio
ne. Wiadomość: ul. Senatorska Aś 18, w kan
torze Rajchmana i Frendlera. 2213

Bo sprzedania browar piwny z lodownią, 
która może pomieścić do 2,000 antał. piwa 
oraz zabudowaniem gospodarczem, domem 

mieszkalnym o 6 pokojach dużych, kuchni i 
spiżarni, w mieście Dubience, 5,000 ludności, 
browar takowy wyrabia obecnie piwo staro
polskie i zwyczajne, cieszące się jak najlep
szą renomą. Od kolei Nadwiślańskiej, stacji 
Dorohusk, wiorst 14. Bliższe szczegóły na 
miejscu u właściciela browaru. Adres dla li
stów K. P., właściciel browaru w Dubience, 
guberuja Łubelsna.  16032

powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
g^zaraz suche i ciepłe mieszkanie, ńa 3-m 
piętrze, od frontu, składające się z kuchni, 
przedpokoju i 5 pokojów, z wodociągiem i 
innemi dogodnościami, jedne schody kamien
ne. Bracka, domu Aś 6, (stary 2), mieszkania 
Aś 7. Codziennie widzieć można zrana. od 
godziny 9 do 11 i wieczorem od 4-ej. 15969

gtlo wynajęcia od Października, pierwsze 
llpiętro, front, 8 pokoi z balkonem, trzeci 
dom od Nowego-gwiatu. Cena zniżona. Ulica 
Chmielna 6. 15919

Fartuchy gospodarskie, ozdobne i dziecin
ne. Tamże przyjmuje się nadrabianie poń
czoch i r 

maszynie, 
terze.

Futra dwa damskie i jedno męzkie, są do 
sprzedania tanio. Podwal Aś 22 nowy, mie
szkania 22. 15768

O*o sprzedania sklep dystrybucyjno-no- 
||rymberski i galanteryjny. Wiadomość na 
miejscu, Nowy-Swiat Aś 17. 15244

Sklep dystrybucyjno - wiktuałowy jest do 
sprzedania w każdym czasie. Wspólna 31.

Potrzebna kasa ogniotrwała używana, śre
dniej wielkości, ktoby miał do sprzedania 
tanio, zechce zostawić ofertę w kantorze 

Kurjera pod adresem „Kasa.11 16038

sprzedania obraz przedstawiający star- 
pca, pędzla Szmuglewicza. ’Wiadomość przy 
ulicy Zielnej Ne 20, mieszkania 20. 15221

Maków, Solna M 18, pole- 
^ca meble starożytne, bronzy, kryształy, 
porcelanę etc. Również skupuje starożytności, 
dzieła sztuki. 15182

Sklep galanteryjny z wielkiem oknem wy- 
stawowem, z eleganckiem urządzeniem, 
przy ulicy pryncypalnej, istniejący od lat 

dziesięciu, jest z powodu zmiany interesów 
tanio do sprzedania. Wiadomość na miejscu 
w sklepie. Świętokrzyzka Aś 2, przy Nowym- 
Świecie. ' 2216

Obiady w domu prywatnym na świeżem 
made. Oboźna Aś 3, mieszkania 1. 15586

©salon duży i 2 pokoje oddzielne do wy- 
ynajęcia, w każdym czasie. Jerozolimska 
Aś 43, mieszkania^. 15932

Bgończochy i skarpetki fil d’Ecosse i ba- 
wełniane, po bardzo przystępnej cenie, oraz 

przyjmuje się do nadrabiania. Krakowskie- 
Przedmieście, gmach uniwersyt. Aś 26. Ale- 
ksiejew.14977

Mebla po zwiniętym magazynie 4® sprze
dania po niepraktykowanie nizkich cenach; 

garnitury, ottomany, kredensy i różne inne 
meble. Nowy-Świat As 72 (66), wprost Świę- 
tokrzyzkiej, w bramie 2-e piętro. 15933

Rubli 4,000 potrzeba na 1-y Aś, hypoteka 
w Warszawie. Wiadomość przj’ ul. Kar- 
melickiej M 23, mieszkania 2.15707

Okarpetki wełniane po kop 40 sprzed aj e 
^skład maszyn pończoszniczych, pojedyńczo 
i hurtownie, Mazowiecka 14.______ 1862
Kiindur klasy szóstej ministerstwa finan- 
|§|sów wraz ze szpadą i kapeluszem w do
brym stanie, jak również maszyna do szycia 
nożna używana, do sprzedania za nizką ce
nę. Przedmioty te obejrzeć można każdo- 
dziennie od 2-giej do 4-tej po południu, w 
domu przy ulicy Marszałkowskiej M 83, dru
gie piętro, mieszkania M 5. 15703
'Fotel"żelazny wyściełany, na trzech ko
i'3 łach, dla osób nie mogących chodzić, zda
tny do używania w pokoju i na ulicy, jest 
do sprzedania przy ulicy Świętojerskiej 10, 
mieszkania M 10, drugie piętro od frontu.

M awalerskie mieszkania, usługa, opał, na 
Kparterze i pierwszem piętrze, od i-go Pa
ździernika. Róg Marszałkowskiej i Złotej, od 
Marszałkowskiej 114, od Złotej 9. 1954
f^okój z meblami, usługą i samowarem jest 
|' do wynajęcia każdego czasu przy ulicy 
Marszałkowskiej 139.  15719

pokoje na I-m piętrze, od frontu~ulicy 
y Granicznej pod As 7, gdzie poprzednio był 
magazyn mód, do wynajęcia od" I-go Paź
dziernika r. b., za rs. 300 rocznie. Wiadom. 
na miejscu u rządcy domu. 15826
S|o odnajęcia mieszkania Ni 3/7 Chmielna 
yna 2-m piętrze, 4 pokoje, kuchnia, za 300 
rs., na 3-m piętrze 3 pokoje, kuchnia za 220 
rs., na 3 piętrze, pojedyncze pokoje z kuch- 
niami i bez, od 5 do 8 rs. 15925

Pralnia paryzka najtańsza, świeżo otworzo- 
gTna przyjmuje i reperacje. Ul. Bracka kś 25, 
mieszkania A? 8. 16056

Za £.300 rs. jest do sprzedania wyrobio
ny kolonjalny sklep, przynoszący po odtrą
ceniu sklepowych wydatków na czysto 2,000 

rs. Życzący, nabyć taki interes, zechcą zło
żyć listownie swe adresy w kantorze Kurje- 
ra Warszawskiego pod adresem S. K. 1,800. 
|| orzystny interes. Fabryka pudełek drze- 
jawnych i tekturowych wszelkiego rodzaju, 
gilz do papierosów, torebek i introligatornia 
egzystująca od kilku lat w warszawskich 
domach karnych, z wyrobioną kłijentelą w 
Królestwie i Cesarstwie, mająca obrotu do 
12,000 rs. rocznie, jest do odstąpienia na do
godnych warunkach, w skutek ‘innego zaję
cia właściciela. Bliższa wiadomość L. Meyer, 
Świętokrzyzka 31. 15905

Sklep dystrybucyjno-gaianteryjny do sprze
dania, na dogodnych warunkach. Wiado
mość: Twarda As 26. 16072

UJeMe: garnitur czarny rzeźbiony orze, 
i||wy, gustowny, urządzenie jadalnego 
Koju dębowe, oraz inne‘ meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna As 25, 
teowy A’s 35, stróż wskaże, 15433  
Wredeńs pięknie rzeźbiony, krzesła dębo- 
||we, szafy, lustra, garnitur czarny, łóżka, 
bardzo tanio. Marjańska Ąt 3, m. 1. 15906 Futro damskie lisy, w dobrym stanie, ta

nio do sprzedania. Marszałkowska Nr 111, 
mieszkania 13.____________ ________16033

Sfrowa jest do sprzedania. Ulica Ciepła 4, 
^mieszkania 11, 16031

Maińka jest przy ulicy Leszno Aś 17, mie
szkania, Aa 33._______  16067

Kamka jest przy ulicy Pańskiej Nr 37, 
mieszkania 4. 16059

BSamka wiejska młoda. Ulica Widok 21a, 
^mieszkania 9. 16069

Bgamka ze świeżym pokarmem, bruneta, 
Plposzukuje miejsca zaraz. 'Wiadomość: ul. 
Topiel Nr 6, mieszkania 8. 16062

Kupuje: książki, sztychy, obrazy, porcela- 
tanę, kryształy, bronzy, zegary, zbroje, dy
wany, makaty, szale, meble, wszelkie przed
mioty starożytne i nowsze. Księgarnia anty- 
kwarska B. Boleewicza, Saski plac Nr 5, róg 
Królewskiej.__________________ 15014

fiiiteresa liasidl. i snajątk.

Sklep dystrybucyjno - spożywczy, z. miesz- 
kaniem, do odstąpienia. Nowy-Swiat 12.

Szekle, zupełna wyprzedaż po nieprakty- 
|§gkowanie nizkich cenach, garnitury gusto
wne, lustra, szafy, kredens, stół jadalny, ot- 
tomana, szeslong, umywalnia, firanki i różne 
jnne meble. Róg Złotej i Zielnej As 5, na 
parterze, mieszk. 2, 3-ci dom od Marszał
kowskiej_____________________ 15931_____ _
Saraśtar mebli, otomana, fotele, do sprze

dania. Krakowskie-Przedmieście 18, mie- 
szkania 2. 15928________
E|eble: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
It^wy, gustowny, urządzenie jadalnego po-

W dniu 3-m Października b. r. zginęła 
suczka mops, z buldokiem mieszany, ma

ści jasnej, szczenna, uszy obcięte. Łaskawy 
znalazca zechce odprowadzić na ulicę Sena
torską Nr 4 stary, a 8 nowy, mieszkania 8, 
za nagrodą.  ' 16017
pinezka (kundelek) mała, czarna,' z”łapkami 
^białemi, pod gardłem biała, w dniu, 4 
b. m. na ulicy Leszno zginęła. Łaskawy zna
lazca za odprowadzenie dó domu przy ulicy 
Świętokrzyzkiej_pod Aii 27, otrzyma rs. 2.
^ginęła suczka z gatunku mopsów. Ła- 
gj,skawy znalazca raczy oddać za sutem wy
nagrodzeniem na ulicę Smolną Ał 23 nowy, 
mieszkania 7. 15913

Dgf awiarnia do sprzedania. Ulica Freta 
|^A’s 250,6.___________________ 15692_____

cm~w pierwszorzędnem handlewem miej
scu na Nowej-Pradze, do sprzedania za 

rs. 5,500. Wiadomość: Nowogrodzka As 18, 
mieszkania 7. 15891

p otrzeba na pewną hypotekę.— 
j|Wiadom.: Nowy-Świat 53, w składzie nici. 
Śklep z eleganckiem urządzeniem, przy 
ignajpryncypalniejszej ulicy, w najlepszym 
punkcie, do odstąpienia zaraz. Wiadomość: 
Marszałkowska Aa 133, róg Świętokrzyzkiej, 
w składzie tabacznym. 15689

HJSassyny do szycia praktyczne i trwałe, 
gflsprzedaje najtaniej Juljan Berg, ul. Mazo
wiecka^ As 14.___________________ 98_____ _
| iśsts’0 (trumeau) palisandrowe, b. elegan- 
|wckie. za rs. 65, oraz orgue-melodyum ame
rykańskie, Esteya za rs. 240 do sprzedania. 
Żurawia 10, mieszkania 10. 16036
fortepiany używane są do sprzedania, 
g Śliska 7 nowy, mieszkania 3. 16074
jSupete.a wyprzedaż kapeluszy damskich, 
£.piór strusich, bardzo pięknych, fantazji z 
ustąpieniem 50%, oraz szafy sklepowe, lu- 
stra, żyrandol, meble etc., Bielańska 25.
'W powodu wyjazdu jest do sprzedania gar- 
&.nitur mebli i szafa duża rozbierana. Bóg 
Dzikiej At 2, stróż wskaże. 16080

umeblowany, od frontu, w blizeości 
g Dzieciątka Jezus, biura Kronenberga, To
warzystwa Kredytowego i Uniwersytetu, na 
Mazowieckiej ulicy pod Nr 7 jest do wy- 
najęcia. 16029

3>osiiesśenia Fosmaite.
Reperacje i odnawianie wszelkiego rodza- 

ju ram, ozdób salonowych, rzeźb, oraz 0- 
prawę obrazów, sztychów i t. p., uskutecznia 
najtaniej fabryka pozłotnicza Kazimierza 
Matulewicza, przy ulicy Długiej As 41, róg 
Bielańskiej,_________________ 1606________
Bf ropiwaiicfcś, Morzycki i S-ka, dom ko-. 
||mi_sotvo-przewozowy, Tłomackie At 8. Za
łatwia. przewóz i ekspedycje na wszystkich 
kolejach i komorze. Specjalny zakład ‘opako- 
wań i przewozu mebli. Telefonu Ag 135. 2214

Bjpolit.” Pod tą znaną firmą istnieje przy 
ulicy Marszałkowskiej As 111, fabryka 
wyrobów rękawiezniczych, oraz skład bieli

zny gotowej męzkiej i wybór najgustowniej- 
szych krawatów sprzedawanych za bezcen.— 
Ulica Marszałkowska 111. 15257

Szeslong skórą kryty, cały włosami wy
słany i na sprężynach, mało używany, do 
sprzedania. Piekarska 11, m. 7, 1-e piętro 

w oficynie. 15867
R odu większe partje do sprzedania. Oferty 
^pocztą miejską: lodownia hr. Bonikiera, 
fabryczna Ał 6. 13683 
f^oHepian mahoniowy za 45 rs. Jerozo- 

zolimska 25 (5), p. Marczak.I58I4

Fncyklopedja większa Orgelbranda, opra- 
£waa, nowa, tomów 28, za rs. 150. Oboźna 
Nr 2, mieszkania 6._________16022

6raszki jesienne i zimowe do nabycia w 
ogrodzie Pomologicznym, ul. Nowogrodzka.

Do sprzedania garnitur mebli mahonio
wych, w dobrym stanie. Chmielna 9 nowy, 
mieszkania 8. 16021

Fabryka fajansu, kompletnie urządzona, w 
pobliżu Warszawy, nad Wisłą, oraz przy 
stacji kolei żel., do sprzedania lub wydzier

żawienia. Plac rozległy, budynki obszerne, 
dobre, w większej części zupełnie nowe. Wa
runki przystępne. Wiadomość na Nalewkach 
As 41, mieszk. Aa 2. 15708

00 wypuszczenia w dzierżawę propi
nacja przy trakcie i pacht 60 krów, 2’/2 
wiorsty od m. Błonia. Wiadomość: plac św. 

Aleksandra Ae 7, mieszkania 3.15704

Pokoje kawalerskie: 1, 2 lub 3 do wyna
jęcia zaraz, tanio, oraz sklep z oknem"wy- 
stawowem i mieszkaniem. Wiadomość: Żura- 

wia 28. 2222
Spokój do odnajęcia zaraz dla jednej lub 
g dwóch osób dobrze wychowanych. Złota 
Nr 37, mieszkania 10. 15962
Mieszkania umeblowane, z całodziennem 

| utrzymaniem, przy wdowie, osobie inteli
gentnej i wykształconej. Bielańska As 21, 
2-e piętro. 15242

sprzedania garnitur mebli wyścieła- 
|Jny ch, oraz katarynka włoska. Elektoralna 
M 8, mieszkania 5.____________ 15864

BeblC, toaleta, bibljoteka, szeslong, łóżka, 
kredens, stół, krzesła, dwa fotele, futro 
askie. męzkie. Szpitalna 5, mieszkania 1. 

!o sprzedania dubeltówka i szafy skie- 
powe. Bielańska Ae 8.______ 15921_____

a_80 rs. fortepian w bardzo dobrym sta
nie. Nowy-Świat 28, wiadomość: szkoła, od 

godziny 12—4.____________________ 15,759%
Fortepian i maszyna, w dobrym stanie, do 
|f sprzedania. Ul. Świętej erska 17. 15835 

ogrodu albo restauracyj jest do sprze- 
pnia żelaznych krzeseł składanych sztuk 13 
ikanap 9. Wiadomość w fabryce p. Beren- 
ta, ulica Żelazna 33.___________ 15822_____
®brazy, porcelana, bronzy, srebra, taba- 
Ijkierki i sztychy starożytne i różne antyki, 
do sprzedania tanio. Karmelicka Aś 4d, mie
szkania 3. 1986

Młoda panienka polka, przyjechawszy z 
Petersburga, poszukuje miejsca w foto- 
grafji retuszerki, lub też kasjerki. Porozu

mieć się bliżej można: ulica Zapiecek A? 2, 
(róg Starego-Miasta), mieszkania 9.—Tamże 
jest pokój z osobnem wejściem, dla kawale
ra hit) panny, do wynajęcia. 2211 
^maczne i zdrowe obiady przy ulicy Żło- 
t^tej 4 lit, b._________________ 15541
portmonetki, pugilaresy, papierośnice 
| porte-visites, woreczki, teki na papiery, 
poleca fabryka Breymeyer, Królewska róg 
Krakowskiego-Przedmieścia.__________15365

Pianino do wynajęcia. Ulica Wspólna 40, 
_mieszkania_16. 16061 
Kwity lombardowe kupuję na dogodnych 
warunkach. Solna 10, mieszk. 10. 16070

'roboty szydełkowe, wielki wy- 
ffbór próbek, chusteczki włóczkowe, halki 
ciepłe, kamasze, pończochy i fartuszki dzie
cinne. Trębacka Nr 7, m. 17. Marja. 16052

A pokoje z przedpokojem umeblowane 
^Nowy - Świat Ai 48/44.________ 16076
gHieszfcanie kawalerskie przy małżeństwie 
gg|bezdzietnem Świętojańska Ał 7/9. 16073

Pokój od frontu, 1-e piętro, tanio. Krucza 
Aa 15, u francuzki. 16081

Spokojów z wszelkiemi wygodami, 1 sa
lon, sypialnia, pokoik, balkon, 3 pokoje, 
apteczka, schowanko, wygódka, obszerna ku- 

chnia etc. Złota 2a, blizko Marszałkowskiej 
oddzielne pokoje zaraz do wynajęcia 

^z usługą, samowarem. Świętokrzyzka 32, 
Il-e piętro, mieszkania 3. 1604a


